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auctions (if you cannot attend in person). 
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Dear Collector and Client,

Once again David Feldman has another exciting auction of Egypt to present to the market, 
with over 450 lots, showing much of the now very popular issues from the Royal period of 
Fouad & Farouk, with unique proofs, essays, control blocks of the Royal misperforations and 
cancelled backs, airmails, British Military Post etc., plus some early postal history & stamps.

It is also important to note that our auction of Egypt in December 2014 produced some 
world record prices for the much sought after Royal period. 

The David Feldman team strive for excellence in lotting and promotion of every property 
entrusted to us. We invite you to visit us in person or via the internet to examine and 
determine those lots which may be of interest to you.

We wish you success with you bids and satisfaction with your purchases.

Geneva, March 2015

Introduction

SELLING WITH DAVID FELDMAN: If the scope, presentation and results of this auction might get you to think 
about the eventual sale of your collection, please feel free to discuss with us, at no obligation, the possibilities 
we can offer you, and the best timing and location available. Please contact one of our philatelists at your 
convenience. Results –YOUR results– really matter to us –as we know they do to you!

Marcus Orsi
Chief Philatelist

Some results from our December 2014 All World auction (Egypt section):

Lot 50275. Sold for € 6’000

Lot 50255. Sold for € 6’000

Lot 50191. Sold for € 18’000
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Early Letters and Postal History

20000	 F  	 16	 1836-55, Group of three entires: 1836 (Feb 22) from Alexandria to Trieste from the	 	 200 
	 	 	 Ralli correspondence, with ms “1x3” and “Con Capt Papariano Greco DCS”, coat of	  
	 	 	 arms wax seal; 1836 (Nov 23) from Alexandria to Italy with ms “Con il Bro. Toscano, P.	  
	 	 	 Egiziane Cap. Cichinelli” at lower left, Livorno arrival ds, fine; and 1855 (Jul 18) from	  
	 	 	 Livorno via French packet to Alexandria with arrival bs, minor soiling; a scarce group	  
	 	 	 of early letters	

 

20001	 F 	 	 1837 (May 1) Entire from London to Calcutta with crisp “CARE OF Mr. WAGHORN /	 	 4’000 
	 	 	 ALEXANDRIA” type 4b cachet, reverse with London despatch, boxed Steam Postage	  
	 	 	 due and Bombay “BEARING / STEAM” boxed hs, minor soiling, very fine strike,			 
			   around 50 recorded

Egypt

Thursday, April 23, 2015 at 14:00

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer 
understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined 
by their respective buyers at the offices of DF.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20001
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20002	 F 	 	 1839 (May 10) Entire from Boston USA to Calcutta, India, endorsed ‘Overland’ at the	 	 10’000 
	 	 	 lower left with fine impression of the rare hand stamp ‘CARE OF MESSRS WAGHORN &	  
	 	 	 CO / LONDON ALEXANDRIA’, with French and Indian transits, light vertical crease and	  
	 	 	 minor ink erosion, rare with only 9 examples of this hs recorded by us with this being	  
	 	 	 the earliest known usage	

20003	 F 	 16	 1873 (Jul 5) Incoming entire from Italy to Cairo with “4 1/2” due hs and Napoli despatch	 	 1’000 
	 	 	 on obverse, with Brindisi, Alexandria and Cairo bs, very fine, a very rare hs with only	  
	 	 	 two examples known	

20004	 F 	 16	 1882 ARABI REBELLION: 1882 Concessionary rate envelope from Port Said to England	 	 300 
	 	 	 with GB 1881 1d lilac die II tied on arrival by Plymouth / Ship Letter cds, sent from a	  
	 	 	 Royal Marine during the Anglo-Egyptian war, countersigned by commanding officer,	  
	 	 	 arrival bs, fine and scarce military mail, ex Firebrace (illustrated in Nineteenth Century	  
	 	 	 Wars in Egypt and Sudan)	

20005	 F 	 16	 1882 ARABI REBELLION: 1882 (Aug 27) Envelope sent unfranked with ms “Active	 	 300 
	 	 	 Service in Egypt / No stamps available”, with Ismailiah despatch cds, “2 1/2” due hs, 	  
	 	 	 Port Said transit and Gosport arrival cds, fine, ex Firebrace (illustrated in Nineteenth	  
	 	 	 Century Wars in Egypt and the Sudan)	

20006	 F 	 16	 1884-85 NILE EXPEDITION: 1885 (Feb 16) 20pa postal stationery card from Korti to	 	 500 
	 	 	 Italy with message mentioning the death of General Gordon: “Still stopping here, 	  
	 	 	 supposed to be waiting till Govt. has made up its mind what it is going to do, now Gordon	  
	 	 	 is killed”, and continues “We all hope that the Govt. is getting slated about the fall of	  
	 	 	 Khartoum...Things quite at a standstill, and everyone disgusted at the finish of the	  
	 	 	 relief expedition”, some creases, a rare cover with fantastic content	

20007	 F 	 16	 1885 SOUAKIN EXPEDITION: 1885 (Sep 25) 9p “Soldiers’ and Seamens’ Envelope” 	 	 200 
	 	 	 from a Ressaider in the Indian Contingent, cancelled by Field P.O. cds and countersigned	  
	 	 	 by the commanding officer, reverse with Sea Post Office and Peshawar cds, minor	  
	 	 	 peripheral faults otherwise fine	

20008	 F 	 16	 1897-98 NILE EXPEDITION: 1898 Envelope endorsed “Nile Expedition / Soudan” with	 	 600 
	 	 	 rare “Wet through collision on the Nile” hs on reverse, with Halfa 27.4.98 cds, Travelling	  
	 	 	 Post Office 1.5.98 cds tying two Sudan 5m on obverse, Alexandria and Nottingham	  
	 	 	 arrival cds, faults as to be expected, rare with only 16 examples of this crash / wreck	  
	 	 	 hs recorded	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20002
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20008
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20008
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Posta Europea

20009	 F  	 www	 1853-60, Group of 5 covers with Posta Europea Alexandria (type II) ds, of which 4 are	 	 100 
	 	 	 sent from the Sardinian Consul in Alexandria to the Delegate in Cairo, mixed condition	  
	 	 	 with varying clarity of strikes	

Interpostal Seals

20010	 CC C 	 	 Gedda type II die A in black, unused with faults; and type Vb in scarlet-vermilion,	 D149a	 50 
	 J	 	 mint og, fine	

Austrian Post Offices

 

20011	 G 	 	 1871 10so blue 1867 issue tied to small (remainder) fragment by the RARE thimble	 	 1’000 
	 	 	 postmark of (POR)T SAID 12.6.74, fine and extremely scarce postmark	

British Post Offices

20012	 F 	 18	 1851 (Jan 5) Entire from Alexandria to England with “PAID / AT / ALEXANDRIA” crowned	 	 200 
	 	 	 circle hs, rated 1/6, Malta disinfection cachet, discoloured with some faults, still a	  
	 	 	 scarce hs on cover	

20013	 F 	 18	 1861 (Apr 9) Envelope to the USA with “PAID / AT / CAIRO” crown circle hs, with	 	 1’200 
	 	 	 despatch, London and Boston cds adjacent, backflap faults, fine and scarce with less	  
	 	 	 than 20 known, signed Sorani, ex Antonini	

20014	 F 	 18	 1862 (Mar 17) Envelope from Cairo to England with GB 1862 9d bistre wing marginal	 	 400 
	 	 	 tied by “B01” numeral with despatch cds adjacent, London and Oxford arrivals, small	  
	 	 	 portion of backflap missing otherwise a fine and scarce usage (unpriced used by SG), 	  
	 	 	 signed Sorani, ex Glassco	

20015	 F 	 18	 1862 (Nov 18) Envelope from Alexandria to India with 1862 9d bistre and 3d wing	 	 400 
	 	 	 marginals tied by “B01” numerals, with Alexandria, Madras and Rajahmundry bs, minor	  
	 	 	 soiling, scarce usage of the 9d (unpriced used by SG)	

20016	 F 	 18	 1864 (Jul 27) Printed Telegram envelope from Suez to Bombay with GB 1862-64 1s green	 	 800 
	 	 	 tied by “B02” numeral, with British Suez cds below, Bombay bs, cover faults, scarce	

20017	 F 	 18	 1866 (Oct 5) Wrapper sent registered from Alexandria to Malta with 1d red pl.96,	 	 500 
	 	 	 1865-67 4d pl.6 and 6d pl.6 all tied by “B01” numerals with despatch cds and rare	  
	 	 	 “REGISTERED” hs (under-inked), fine and very attractive franking		
	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20011
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20018	 F 	 18	 1868 (Mar 6) Entire from Alexandria to Malta with GB 1867-70 6d violet tied by “B01”	 	 500 
	 	 	 numeral with despatch cds adjacent and “POSTED AFTER / DEPARTURE OF PACKET”, 	  
	 	 	 arrival bs, fine and scarce hs on cover	

20019	 F 	 18	 1869 (Nov 13) Incoming envelope from Ireland to Alexandria with GB 1867-70 6d (faulty)	 	 200 
	 	 	 tied by Belfast duplex with rare “UNCLAIMED” boxed hs struck at the British Office in	  
	 	 	 Alexandria with arrival cds adjacent, slightly soiled, a scarce hs	

20020	 F 	 18	 1870 (Jan 8) Entire from Alexandria to England with GB 1867-70 6d violet tied by “B01”	 	 400 
	 	 	 numeral with despatch and arrival cds adjacent and “POSTED AFTER / DEPARTURE OF	  
	 	 	 PACKET”, filing fold affecting stamp, fine and scarce hs on cover	

French Post Offices

20021	 F 	 18	 1868 (Apr 7) Envelope from Zagasik to France with 1867-69 1pi in combination with	 	 500 
	 	 	 France 1862 40c orange tied by Zagasik cds and “5080” Alexandria dotted lozenge	  
	 	 	 with both cds adjacent, reverse with Egyptian Alexandria and Paris cds, fine and scarce	  
	 	 	 mixed franking	

20022	 F 	 22	 1876 July 11 Envelope from Cairo to Milan, franked with Egypt 1pi and 2pi, tied by	 	 700 
	 	 	 Cairo circular date stamps, Alexandria transit 17 July, additionally franked with France	  
	 	 	 1871-76 30c tied by French Maritime “Anchor” cancellation, Milan arrival 23 July,	  
	 	 	 some cover faults though good appearance	

Italian Post Offices

 

20023	 F 	 	 1863 (Oct 4) Envelope from Cairo to Italy with POSTA EUROPEA cds along with Sardinia	 	 6’000 
	 	 	 1855-63 10c pair (good to huge margins) and 40c (close to large margins) tied by boxed	  
	 	 	 “PIROSCAFI / POSTALI / ITALIANI” hs, with Italian Alexandria cds adjacent, all in the	  
	 	 	 same blue, arrival bs, light bend at top affecting stamps, highly attractive and rare	

20024	 F 	 22	 1865 (Nov 14) Wrapper from Alexandria to Switzerland with Italian 1863-77 10c & 60c	 	 500 
	 	 	 cancelled by “PIROSCAFI / POSTALI / ITALIANI” box hs, with Italian P.O. despatch below	  
	 	 	 and Swiss arrival bs, some foxing affecting stamps, a scarce franking	

20025	 F 	 22	 1874 (Feb 23) Entire to Italy with 1861-78 40c (corner perf. fault) tied by “234”	 	 100 
	 	 	 numeral, with despatch cds adjacent, Brindisi and arrival bs, fine	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20023
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Russian Post Offices

 

20026	 F 	 	 1874 (Mar 15) Envelope from the Russian Office in Alexandria to Tripoli with Russian	 	 8’000 
	 	 	 Levant 1872 10k and two 1k tied by blue dotted “785” numerals, despatch bs, portion	  
	 	 	 of backflap missing, a very attractive and rare usage of the 10k (not known by	  
	 	 	 Tchilinghirian), cert. Eichele (2002)

	

1864-1906 Essays

20027 20029  

20027	 A 	 	 1865 Prevost Essay, 10pa vignette and overprint printed separately on piece, very fine	 E9a	 300

20028	 F A 	 22	 1865 Prevost Essay, 10 paras vignette and overprint printed separately, on pink	 E9g	 600 
	 	 	 envelope, diagonal bend, fine	

20029	 A  	 	 1866 Essays by Riester, four essays in green, red, brown and blue showing ornament	 E21	 300 
	 	 	 at top, fine to very fine	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20026
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 20030 20031

20030	 C J 	 	 1867 Essays of Penasson, 1pi dark brown Lion essay in imperforate block of 4, original	 E25a	 2’000 
	 A	 	 gum, small corner crease otherwise fine, unique in this colour, ex British Royal Collection	  

20031	 C J 	 	 1867 Essays of Penasson, 1pi grey Sphinx essay in imperforate block of 4, original	 E26a	 2’000 
	 A	 	 gum, surface marks on one stamp and faint tone spots, unique in this colour, ex	  
	 	 	 British Royal Collection	

 

20032	 A 	 	 1867 Handpainted essay in blue with a Sphinx and Pyramid design (similar to Nile Post	 	 2’000 
	 	 	 E28), of unknown origin but purchased by the vendor from the Byam collection, minor	  
	 	 	 faults, probably unique	

 

20033	 J A 	 	 1867 Essays of V. Penasson, 10pa blue in miniature sheet with 4 different designs,	 E28-E32	 1’400 
	 	 	 some light creases, fine	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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20034

20035 20036 

20034	 A 	 	 1867 Essays of V. Penasson, imperforate sheetlet of four showing essays of four	 E32	 1’400 
	 	 	 different designs (in different arrangement to the next lot), creases and thins well	  
	 	 	 away from the design, very rare	

20035	 A 	 	 1867 Essays of V. Penasson, imperforate sheetlet of four showing essays of four	 E32	 1’400 
	 	 	 different designs (in different arrangement to the previous lot), creases and thins	  
	 	 	 well away from the design, very rare	

20036	 A 	 	 1867 Essays of V. Penasson imperforate sheetlet with se-tenant three blocks of 4 in	 E32b	 4’600 
	 	 	 yellow-gold, each block showing 10 pa, 1 pi and two 2 pi essays, formerly part of the	  
	 	 	 British Royal Collection, unique in this colour	
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20037	 F A 	 22	 1867 Essay of the National Bank Note Co., 20pa orange postal stationery envelope, fine	 E33a	 1’200

20038	 A 	 22	 1867 Essay of the National Bank Note Co., mounted on sunken card, very fine	 E34	 1’200

20039	 F A 	 22	 1867 Essay of the National Bank Note Co., 1pi red postal stationery envelope, very fine	 E34a	 1’200

20040	 A 	 24	 1867 Essay of the National Bank Note Co., 2pi green, mounted on sunken card, very fine	 E35	 1’200

20041	 A 	 24	 1867 Essay of the National Bank Note Co., 2pi essay in brown-orange with imprint at	 E35	 400 
	 	 	 foot, small thin, rare with imprint	

20042	 F A 	 22	 1867 Essay of the National Bank Note Co., 2pi orange postal stationery envelope, fine	 E35a	 1’200

 2004820043 20044

20043	 J A 	 	 1870 Essay of Riester, 20pa and red overprint in block of 4 showing two designs,	 E47a & E47b	 750 
	 	 	 design A and B, fine, see description Nile Post page 7	

20044	 A 	 	 1871 Essays of V. Penasson, 1pi blue on stout white paper, fine	 E52	 100

20045	 F A 	 22	 1871 Essays of V. Penasson, 1pi red vignette on small tinted paper envelope, very	 E52a	 150 
	 	 	 fine and scarce	

20046	 F A 	 24	 1871 Essays of V. Penasson, 1pi red vignette on small tinted paper envelope, some	 E52a	 100 
	 	 	 wrinkling, fine	

20047	 A 	 24	 1871 Essay of Charles Skipper and East, 2pi imperf. die proof in black affixed to	 E54a	 600 
	 	 	 Christmas card sent by Dr Byam, fine	

20048	 A 	 	 1900ca. Essay depiciting Sphinx in re-brown with black ornate surround on pinkish	 	 500 
	 	 	 gummed wove paper, of unknown origin but purchased by the vendor from the Byam	  
	 	 	 collection, most alike the 1912 Pictorial issue	

20049	 J A 	 26	 1922 Essays of Harrison & Sons, 15m red, small format, left sheet marginal block of	 E203c	 500 
	 	 	 four, on gummed wmkd paper, very fine	

20050 20052  

20050	 A 	 	 1922 Essays of Harrison & Sons, 15m blue, small format, horizontal pair, on gummed	 E202c	 200 
	 	 	 wmkd paper, very fine	

20051	 J A 	 26	 1922 Essays of Harrison & Sons, 15m bright blue, small format, left sheet marginal	 E203a	 400 
	 	 	 block of four, on ungummed unwmkd card, very fine	

20052	 A 	 	 1922 Essays of Harrison & Sons, 15m blue, small format, right sheet marginal	 E203a	 200 
	 	 	 horizontal pair, on ungummed unwmkd paper, very fine	
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20053	 J A 	 26	 1922 Essays of Harrison & Sons, 15m grey-black, large format, left sheet marginal	 E204b	 600 
	 	 	 block of four, on gummed wmkd paper, very fine	

20054	 J A 	 26	 1922 Essays of Harrison & Sons, 15m grey-black, large format, left sheet marginal	 E203b	 600 
	 	 	 block of four, on gummed wmkd paper, very fine	

 

20055	 CC C	 	 1922 Essays of Harrison & Sons, 5m brown, 10m red, 15m blue all perf.13 1/4 x 14	 E220/	 150 
	 DCE A 	 	 wmk Crescewnt & Star and 50m grey perf.14 unwatermarked, the 5m & 10m mint og, 	 E238 
	 	 	 15m mint nh, 50m no gum, very fine (NP E220, E230, E232 & E238, $300)	

20056	 A 	 24	 1922 Essays of Harrison & Sons, 5m green on sheetlet, 76x94mm, very fine	 E223	 300

20057	 CC J 	 24	 1922 Essays of Harrison & Sons, 5m colour trial essay, affixed on a recessed	 E223	 1’400 
	 	 	 presentation card (100 x 120mm) similar to E223 but not listed as such in the Nile	  
	 	 	 Post, a rare and attractive exhibition item	

 

20058	 C 	 	 1922 Essays of Harrison & Sons, 5m red die proof, stamp size affixed on card, very fine	 E223	 300

20059	 C J 	 26	 1922 Essays of Harrison & Sons, 5m red-brown in imperforate block of 8, rarely seen	 E227	 700 
	 A	 	 in such a multiple, some gum bends	

20060	 C J 	 26	 1922 Essays of Harrison & Sons, 5m red-brown imperf. block of four, original gum,	 E227	 200 
	 A	 	 couple of faint tone spots, fine	

 

20061	 A 	 	 1922 Essays of Harrison & Sons, 5m red brown affixed on card, very fine	 E227	 50

20062	 CC J 	 26	 1922 Essays of Harrison & Sons, 15m blue imperf. block of four on gummed water-	 E233	 300 
	 A	 	 marked paper, light handling creases, fine	

20063	 J A 	 26	 1922 Essays of Harrison & Sons, 20m green imperf. on thick unwatermarked paper in	 E235	 200 
	 	 	 block of 4, fine	

20064	 A 	 26	 1922 Essays of Harrison & Sons, 50m grey-green block of 4 on a miniature sheet, only	 E236a	 900 
	 	 	 one or two of these miniature sheets have been issued per colour trial, some creases	  
	 	 	 away from the stamps not detracting	

20065	 A 	 26	 1922 Essays of Harrison 50m rose-red, sheetlet of four, very fine & scarce	 E236a	 800

20066	 J A 	 26	 1922 Essays of Harrison & Sons, 50m grey imperforate right marginal block of 6,	 E238a	 800 
	 	 	 vertical crease affecting left two stamps, rarely seen in such a block, probably unique	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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 20067 20068

20067	 J A 	 	 1922 Essays of Harrison & Sons, £E1 green in block of 4 on a miniature sheet, very	 E239a	 5’000 
	 	 	 fine and rare as only one or two have been issued per colour trial	

20068	 A 	 	 1922 Essays of Harrison & Sons, £E1 essay with yellow-brown frame and brown centre,	 E240	 4’000 
	 	 	 very fine and unique in this colour combination	

 20069 20070

20069	 A 	 	 1925 Essay for the Geographical Congress, 15m photographic essay in blue, imperforate	 E304	 2’600 
	 	 	 and unwatermarked, on paper 55x86 mm, manuscript “F”, design similar but not	  
	 	 	 identical to the issued stamp, rare	

20070	 A 	 	 1926 Essay of De La Rue for King Fouad, 1m die proof in dark blue, overprinted	 E308	 2’600 
	 	 	 “SPECIMEN” and affixed to small piece of card, rare	
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20071	 A 	 	 1932 5m Essay for the International Railway Congress, a large sketch on beige card,	 E365	 1’500 
	 	 	 242x185mm approx., part of an assembly of proposed design for the upcoming congress,	  
	 	 	 depicting a locomotive crossing a railway bridge, this essay is similar but not identical	  
	 	 	 to E365 illustrated in the Nile Post page 47, cert. Sismondo (2001)	

20072	 CC J 	 30	 1941 Essay for Cairo Millennium, 5m hand-painted essay in blue, on a carton	 E504	 1’000 
	 	 	 (approximately 210 x 270 mm), annotated 12, unique design

	

 

20073	 A 	 	 1947 Essay for the Survey Department for the Evacuation of the Nile Delta by the	 E514	 3’000 
	 	 	 British Forces, 5m hand-painted essay depicting the Egyptian flag and troops marching,	  
	 	 	 stamp size and “perforated”, a wonderful and unique item, see Nile Post p.65	

							    

							    

							    

							    

							    

							    

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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1866 First Issue

20074	 	 	 1866 First Issue original photographs of proof sheets from King’s collection, mounted	 	 1’000 
	 	 	 in an album with 14 photos, a fantastic item for the first issue collector and rare	

20075	 F 	 30	 1866 (Jan 13) Lettersheet from Cairo to Alexandria with four 1866 10pa brown tied by	 D2	 400 
	 	 	 Cairo cds, arrival bs, soiled, a scarce franking used only 12 days after first issued	

20076	 G 	 30	 1866 1pi perf.12 1/2 tied by rhetta cancellation on part front in combination with	 D4	 200 
	 	 	 France 40c orange tied by Alexandria “5080” numeral, Zagasik despatch below, fine	

 

20077	 G 	 	 1866 2pi Yellow bisect on small piece tied by Alexandria cds, minor discolouring, scarce	 D5ee	 200

20078	 F 	 30	 1867 (Jun 16) Wrapper from Cairo to Alexandria with 1866 2pi perf.13 1/2x12 1/2 tied	 D5y	 300 
	 	 	 by blue Cairo cds, arrival bs, fine	

20079	 F 	 30	 1867 (Nov 12) Wrapper from Alexandria to Cairo with 1866 5pi perf.12 1/2 and 1pi	 D6 & D4	 1’500 
	 	 	 perf.12 1/2 tied by blue Alexandria cds, arrival bs, some staining affecting franking,	  
	 	 	 a very scarce usage of the 5pi, only 7 covers known as per Smith	

 20080 20081 20082

20080	 DCE 	 	 1866 5pi with variety “slash through Arabic letters” (pos.77), unused, fine (NP $400)	 D6e	 140

20081	 C 	 	 1866 5pi with 10pi error of overprint, mint, couple of toned perfs otherwise fine (NP $800)	 D6gg	 240

20082	 DCE 	 	 1866 5pi Rose with 10pi overprint error, unused imperf. horizontal pair, cert. BPA	 D6kk	 1’000 
	 	 	 (1978) states that colour is faded, scarce (Nile Post $1’400)	

20083	 CC P  	 www	 1866 First issue selection with set of imperf. proofs and unused set to 10pi, mixed condition	 	 400

20084	 H DCE 	 www	 1866 First issue selection incl. set of imperf. proofs, 5pi & 10pi proofs in blocks of	 	 400 
	 P  	 	 four, 20pa (3 unused, 1 used), 1pi used and 2pi unused (2) with various perfs or inv.	  
	 	 	 wmks, mixed condition, see scans	

1867-69 Penasson

 

20085	 C J 	 	 1867 5pa Orange-Yellow mint block of four showing all four types fine and scarce, plus	 D8	 260 
	 	 	 a forged 2pi and 5pi	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20077
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20085


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (CHF)

32

32 Egypt  /   April 23, 2015

20086	 C J  	 www	 1867 5pa orange-yellow, 20pa blue-green and 1pi red in mint og blocks of four, couple	 D8,	 120 
	 	 	 of fox spots otherwise fine (NP $750)	 10, 11

20087	 F 	 30	 1869 (Jul 2) Wrapper from Tanta to Alexandria with four 1867-69 10pa (two pairs) tied	 D9	 600 
	 	 	 by Tanta cds, arrival bs, odd tone spot, a fine and scarce franking	

 2009720088

20088	 C J	 	 1867-69 Penasson 5pa unused block of four and 10pa mint og block of four, minor	 D9 & D8 	 200 
	 DCE 	 	 faults, fresh looking multiples showing the four different types (NP $450)	

20089	 F 	 30	 1870 (May 1) Entire from Samanud to Cairo with two 1867-69 20pa tied by Samanud	 D10	 300 
	 	 	 cds, arrival bs, minor soiling, fine	

20090	 F 	 30	 1870 (Sep 19) Lettersheet from Tanta to Cairo with 1867-69 2opa yellow-green pair tied	 D10i	 400 
	 	 	 by Tanta cds with further strike adjacent, Cairo bs, a couple of tone spots otherwise fine	

20091	 F 	 30	 1868 (Mar 5) Entire from Samanud to Cairo with 1867-69 1pi tied by crisp Samanud	 D11	 200 
	 	 	 cds, arrival bs, some light foxing, fine	

 

20092	 G 	 	 1867 1 pi Red pair with double vertical perforation variety, tied to small piece by	 D11u	 100 
	 	 	 Cairo cds, fine	

20093	 F 	 34	 1870 (Aug 10) Envelope sent registered within Cairo with 1867-69 2pi blue and 1pi	 D12 & 	 300 
	 	 	 rose-red tied by Cairo cds with further strike adjacent, “RACCOMANDATE” hs above,	 D11 
	 	 	 missing backflap and other minor faults, a scarce franking	

20094	 C  	 www	 1867-69 Second issue selection incl. unused set to 5pi, plus 20pa unused strip of	 	 300 
	 	 	 three, some used incl. 5pi, etc. (16)	

1872-75 Penasson

20095	 J DCE  	 www	 5pa Dull Brown and 10pa Mauve, perf.12 1/2x 13 1/3 in mint og blocks of four, fine	 D14,	 80 
	 	 	 and fresh (NP $250)	 D15

20096	 C H  	 www	 1872 10pa mauve, specialised group mounted & beautifully written up on five album	 D15	 300 
	 J	 	 pages, mint and used, with shades for each perf. variation, as well as plate varieties	  
	 	 	 and inverted wmks, attractive block of four, etc., a difficult group to assemble (34)	

20097	 C J 	 	 1872 20paBlue perf.12 1/2x13 1/2 mint og block of four, gum toned with some spots	 D16	 400 
	 	 	 otherwise fine (NP $650)	

20098	 H  	 www	 1872 & 1874 1pi used selection, with 40 of the lithograph issue (all ex Gilbert) and	 D17,D26	 80 
	 	 	 109 of the typograph (all ex Byam), with a range of shades, useful for further study	

20099	 F 	 34	 1875 (Nov 25) Envelope sent registered from Mansura to Cairo with three 1872 1pi	 D17	 200 
	 	 	 rose-red perf.12 1/2x13 1/2 tied by Mansura cds, “RACCOMANDATO” hs above, Cairo	  
	 	 	 bs, wax seals on reverse causing slight stains otherwise fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20092
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20100	 F 	 34	 1875 (Jun 16) Envelope from CONSTANTINOPLE to Cairo with 1872 2pi perf.12 1/2x13	 D18	 300 
	 	 	 1/3 pair tied by Egyptian Constantinople cds, paying double-weight to inland city (rate	  
	 	 	 was reduced only 2 weeks later), with Alexandria and Cairo bs, missing backflap,	  
	 	 	 scarce usage abroad	

20101	 F 	 34	 1873 (Fev 27) Envelope sent registered from Damiata to Cairo with 1872 2pi yellow	 D18	 200 
	 	 	 perf.12 1/2x13 1/2 tied by Damiata cds, “RACCOMANDATE” hs adjacent, Cairo bs, 	  
	 	 	 rough opening not affecting stamps, minor soiling, fine	

20102	 F 	 34	 1877 (Feb 23) Envelope sent registered from Mehalla to Cairo with 1872 2pi yellow	 D18	 200 
	 	 	 perf.12 1/2x13 1/2 pair tied by Mehalla cds, “RACCOMANDATO” hs adjacent, Cairo	  
	 	 	 bs, minor peripheral cover faults, fine	

20103	 F 	 34	 1875 (Jul 30) Envelope sent registered to Italy with 1872 1pi perf.12 1/2x13 1/3 and	 D18e & D17	 200 
	 	 	 2pi perf.13 1/3 tied by Mansura cds, “Raccomandate” hs adjacent, Cairo bs, crease	  
	 	 	 affecting 2pi otherwise fine	

 

20104	 F 	 	 1875 (Jan 16) Envelope from Cairo to the USA with 1872 2pi pair, 20pa, 10pa and 5pa	 D18 etc.	 4’000 
	 	 	 paying 4pi 35pa rate, all tied by Cairo cds, with Alexandria, London and New York ds,	  
	 	 	 envelope has been lightly cleaned, an attractive and rare four-colour franking, cert.	  
	 	 	 Todd (2011)	

20105	 F 	 34	 1873 (Mar 23) Envelope to Italy with 1872 2 1/2pi perf.12 1/2x13 1/3 tied by POSTE	 D19	 300 
	 	 	 KEDEUIE EGIZIANE Cairo cds with further strike and “PD” hs adjacent, Italian and	  
	 	 	 Egyptian Alexandria cds and Roma arrival, fine and scarce franking, ex Wilson	

20106	 F 	 34	 1874 (Jan 4) Convention mail envelope (opened on three sides) Cairo to Milan, Italy	 D19	 260 
	 	 	 with 1872 2 1/2pi perf.12 1/2 x 13 1/3 tied by Cairo cds, Alexandria and Milan bs, fine	

 

20107	 C H 	 	 1872 5pi green perf.13 1/3, mint, showing plate flaw “split top frame”, cert. Hass &	 D20h	 200 
	 	 	 used single showing plate flaw “white dot” top right just below the “5”, unusual and	  
	 	 	 scarce duo	

La monnaie utilisée pour cette vente est le franc suisse

The currency for this auction is the Swiss Franc

Die Währung für diese Versteigerung ist Schweizer Frank
CHF

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20104
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1874 Bulaq

20108 20110  

20108	 J DCE 	 	 1874 Bulaq 5pa pale brown, perf 12 1/2, unused block of 4 with two vertical tête-	 D23b	 200 
	 	 	 bêche pairs, fine	

20109	 J DCE 	 	 1874 Bulaq 5pa pale brown, perf 12 1/2, unused block of 4 with tête-bêche, some tone	 D23c	 400 
	 	 	 spots otherwise fine	

20110	 C J 	 	 1874 Bulaq 5pa perf.13 1/3x12 1/2 horizontal tête-bêche pair in left marginal block	 D23q	 150 
	 	 	 of four, some gum creasing and minor tone spots, fine appearance	

20112 2011320111

20111	 C H  	 	 1874 Bulaq 10pa grey group of both perforations incl. shades, inverted wmks, broken	 D24,D24l	 100 
	 	 	 frame line variety, and perf.12 1/2 Forme A mint horizontal pair with double vertical	  
	 	 	 perforation variety (11)	

20112	 C 	 	 1874 Bulaq 10pa grey, perf. 12 1/2, inverted watermark, mint og right marginal	 D24b	 240 
	 	 	 vertical strip of three with tête-bêche, fine	

20113	 C J 	 	 1874 Bulaq 10pa grey, perf 131/4 x 12 1/2, inverted watermark, mint og block of 4	 D24m	 150 
	 	 	 from the top-left corner of sheet with ornament, fine		
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20114	 C J 	 34	 1874 Bulaq 20pa grey perf.13 1/2 x12 1/2, wmk inverted, mint og block of 16, one	 D25n	 400 
	 	 	 tone spot and a little bit of creasing, a fine and rare multiple ideal for the specialist	  
	 	 	 with plate flaws/varieties to study	

20115	 J DCE 	 www	 1875 1pi Red Spiro forgery sheetlet of 25, cancelled	 D26	 50

20116	 F 	 34	 1878 (Mar 24) Entire from Cairo to Suez with 1874 1pi perf.12 1/2 tied by Cairo cds	 D26	 600 
	 	 	 with “AFFRANCATURA / INSUFFICENTE” and “3” hs, arrival bs, fine, a very rare hs on cover	

20117	 F 	 36	 1877 (Mar 5) Envelope from Ismailia to France with 1874 1pi perf.12 1/2 x 13 1/3 and	 D26,D24	 150 
	 	 	 two 10pa grey perf.12 1/2 x 13 1/3 tied by Ismailia cds, French Alexandria cds below,	  
	 	 	 reverse with Egyptian Alexandria cds and arrival cds, small portion of backflap missing	  
	 	 	 at top left otherwise fine	

20118	 F 	 36	 1876 (Dec 20) Envelope from Alexandria to Constantinople with 1872 10pa (2, both	 D26 & 	 150 
	 	 	 perf.12 1/2x13 1/3) and 1874 1pi perf.12 1/2 tied by Alexandria cds, Egyptian	 D15 
	 	 	 Constantinople arrival bs, slightly soiled otherwise fine	

20119	 F  	 www	 1876-79, Three covers with 1874-75 1pi Bulaq single frankings, with 1876 (Sep 21)	 D26 & 	 150 
	 	 	 lettersheet from Manfallut, 1876 (Apr 6) envelope (missing backflap) from Samanud	 D26gg 
	 	 	 and 1879 (Mar 26) envelope (small portion of backflap missing) with Alexandria Station	  
	 	 	 duplex, useful group	

 

20120	 CC C	 	 1874 1pi Scarlet, perf. 12 1/2, mint block of four with horizontal tête-bêche pair, fresh,	 D26b	 200 
	 J K 	 	 very fine & scarce	

 2012220121

20121	 C J 	 	 1874 Bulaq 1pi scarlet, perf 12 1/2, mint og block of 9 with tête-bêche in centre,	 D26b	 500 
	 K	 	 couple of tone spots and some light gum creasing, fine	

20122	 C J 	 	 1874 Bulaq 1pi scarlet, perf 12 1/2, mint og block of 4 with tête-bêche from the top-	 D26b & 	 500 
	 K	 	 right of the sheet, also with position 9 indented frameline, fine	 D26g

20123	 F 	 36	 1875 (Dec 9) Cover from Constantinople to Cairo with 1874 20pa perf.12 1/2 and 1pi	 D26gg	 150 
	 	 	 perf.13 1/3 x 12 1/2 tied by Constantinople cds, Alexandria and Cairo bs, incl. contents,	  
	 	 	 cover faults with missing backflap	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20120
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20124	 F 	 36	 1876 (Sep 19) Envelope from Cairo to Constantinople with 1874 1pi and 2pi (both	 D27g & D26gg	 200 
	 	 	 perf.13 1/2x12 1/2) tied by Cairo cds, Egyptian Constantinople arrival bs, fine	

 2012820125

20125	 C J 	 	 1874 Bulaq 2pi yellow, perf 13 1/4x12 1/2, mint og block of 6 with tête-bêche from	 D27h	 600 
	 K	 	 the top of sheet with ornament, couple of bends, fine	

20126	 F 	 36	 1879 (Mar 11) Envelope sent registered from Alexandria to Cairo with 1874 2pi yellow,	 D27n	 150 
	 	 	 perf.12 1/2 x 13 1/3, tied by Alexandria cds, with Raccomandato hs adjacent,  missing backflap	

20127	 F 	 36	 1875 (Aug 17) Envelope sent registered from Tanta to Cairo with 1874 Bulaq 2pi yellow	 D27n & 	 200 
	 	 	 perf.12 1/2x13 1/2 and Bulaq 1pi perf.12 1/2 tied by Tanta cds, “RACCOMANDATO” 	 D26 
	 	 	 hs adjacent, Cairo bs, minor soiling and peripheral wear, fine	

20128	 C J 	 	 1874 Bulaq 2 1/2pi violet, perf. 12 1/2, inverted watermark, block of 9 with tête-bêche	 D28a	 800 
	 K	 	 in the centre, mint part og, fine	

 20129 20131

20129	 C J 	 	 1874 Bulaq 2 1/2pi violet perf.12 1/2 x 13 1/3, mint top right corner sheet marginal	 D28o	 100 
	 	 	 block of four, fresh & very fine	

20130	 F 	 36	 1875 (Feb 20) Wrapper to Italy with 1874 2 1/2pi perf.12 1/2x13 1/3 tied by Cairo cds	 D28o	 200 
	 	 	 with further strike and “PD” hs adjacent, with Egyptian Alexandria, Brindisi and Aversa	  
	 	 	 arrival cds, fine	

20131	 C J 	 	 1874 Bulaq 5pi yellow-green, perf. 12 1/2, inverted watermark, mint og block of 6 from	 D29h	 400 
	 	 	 the top-right corner of sheet with ornament, very fine multiple	
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20132	 C J  	 	 1872-75 Third issue selection incl. 1872 10pa (D15) mint og block of four, 1874-75	 	 400 
	 	 	 5pa vert. tête-bêche (D23b) used block of four, 10pa vert.  tête-bêche (D24b) mint og	  
	 	 	 strip of 3, 1pi mint og vert. tête-bêche pair (D26a), 2pi mint horiz. tête-bêche pair	  
	 	 	 (D27h) and mint block of four with inv. wmk, mostly fine	

1879 Surcharges

 20133 20134

20133	 DCE 	 	 1879 5pa on 2 1/2pi perf.12 1/2 with “cleft pyramid” variety (pos.1), unused, very	 D30b	 100 
	 	 	 fine, signed Hass	  

20134	 C 	 	 1879 5pa on 2 1/2pi perf.12 1/2, two mint with inverted ovpts (inverted the opposite	 D30l	 150 
	 	 	 way round), ex. MacArthur, cert. ESC (1962)	

20135	 C J 	 36	 1879 5pa on 2 1/2pi perf.12 1/2x13 1/3 mint top right corner marginal block of four,	 D30r var	 100 
	 	 	 with pos.10 showing thick “S” of “PARAS” variety, fresh, very fine & scarce	

20136	 C H  	 	 1879 10pa on 2 1/2pi group incl. right marginal block of four (some toning), broken	 D31	 400 
	 	 	 “1” of “10” variety caused by paper crease, shade varieties, inverted watermarks,	  
	 	 	 inverted overprint, misplaced ovpts and ovpt varieties, forgeries, etc., a useful group (49)	

20137	 C H  	 	 1879 10pa on 2 1/2pi group of five, with two mint showing guide markings, mint with	 D31	 150 
	 	 	 broken frame below “HED” (NP D31i, $75), mint with double perf. at foot (DP31ii, $75)	  
	 	 	 and used with weak 2 1/2 in right corner (DP 31k, $60)	

20138	 C J 	 36	 1879 10pa on 2 1/2pi perf.12 1/2 mint top left corner marginal block of 10 (pos.	 D31	 300 
	 	 	 1-5/11-15) showing pos. 1 with “Cleft pyramid” variety, left margin showing double	  
	 	 	 perforations & guide marks can be seen on position 1 & 5 etc., fresh, very fine & a	  
	 	 	 wonderful positional multiple	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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20139	 C J 	 	 1879 10pa on 2 1/2pi perf.12 1/2 mint top right corner marginal block of 6 showing	 D31	 150 
	 	 	 ovpt guide line at top right and mint lower marginal pair showing guide line in between,	  
	 	 	 fine positional items	

 

20140	 C 	 	 1879 10pa on 2 1/2pi used IMPERFORATE with blue cancel, very fine & rare (NP $400)	 D31p	 150

20141	 C J 	 36	 1879 10pa on 2 1/2pi perf.12 1/2x13 1/3 mint og left marginal block of 6 with inverted	 D31s var	 300 
	 	 	 wmk and double vertical perforation between columns, very fine, unlisted by Nile	  
	 	 	 Post, cert. Hass	

1879 De La Rue

 

20142	 C DCE 	 	 1879-82 De La Rue imperf. proofs in issued colours with inverted wmks; 5pa, 10pa	 	 700 
	 P 	 	 lilac, 20pa, 1pi, 2pi and 5pi, all with varying faults, all but 2pi signed Holcombe and	  
	 	 	 endorsed “Imprimatur”, rare	

20143	 C J 	 40	 1879-82 De La Rue 5pa brown mint og block of four with one stamp showing variety	 D32b	 150 
	 	 	 “connected Arabic words at bottom”, very fine	

20144	 P 	 40	 1879-82 De La Rue 10pa die proof in black on glossy card, 92x61mm, very fine	 	 700

20145	 CC J 	 40	 1879-82 De La Rue 10pa lilac-rose mnh horizontal interpanneau block of 8, vert. fold	 D34	 200 
	 	 	 through gutter, very fine	

20146	 C J 	 40	 1879-82 De La Rue 1pi Rose mnh vertical interpanneau block of 8 (upright wmk), 	 D37a	 140 
	 	 	 very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20140
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1884 20pa on 5pi green

20147	 C J 	 40	 1884 20pa on 5pi green with inverted surcharge in mint og block of 4, some toned	 	 100 
	 	 	 perfs otherwise fine	

1884 Changed Colours

20148	 F 	 40	 1891 (Dec 19) Envelope with 1884 1pi blue tied by blue LLOYD AUSTRO-UNGARICO	 D43	 500 
	 	 	 maritime cds with “MB” (mobile box) hs adjacent, sent to Cyprus with arrival bs, fine	  
	 	 	 and very attractive cover, cert. BPA (1961)	

20149	 F 	 40	 1901 (Mar 26) Envelope sent registered to England with block of ten 1884 10pa on	 D41	 300 
	 	 	 reverse and 1pi on obverse tied by Cairo cds, registered Cairo hs and London cds, some	  
	 	 	 cover faults, thought to be the largest known block of the 10pa on cover	

20150	 F 	 40	 1896 (Aug 16) Envelope from Alexandria to England with 1888-1906 1m and two 2m	 D45,D46	 80 
	 	 	 paying the concessionary letter rate for soldiers, tied by Alexandria cds, endorsed	  
	 	 	 “Army of Occupation, Egypt”, fine and scarce rate	

1888-1906 New Currency

20151	 CC J 	 40	 1888-1906 New Currency 1m brown mnh lower marginal imperforate block of 4, 	 D45e	 150 
	 P	 	 some creasing	

 20152 20153 20155

20152	 P 	 	 1888-1906 New Currency 3m black, die proof on carton glossy paper, cut down, very	 D47	 200	
			   fine & scarce

20153	 P 	 	 1888-1906 New Currency 5m black, die proof on carton glossy paper, cut down, very 	 D50	 200	
			   fine & scarce

20154	 CC J 	 40	 1888-1906 New Currency 5m rose-carmine mnh top marginal imperf. block of four, 	 D50h	 200 
	 P	 	 crease in margin only, very fine	

20155	 P 	 	 1888-1906 New Currency 3m black, die proof on carton glossy paper, cut down, very	 D52	 200 
	 	 	 fine & scarce	

1914-1922 Pictorials

 

20156	 J P 	 	 1914 Pictorial 1m to 200m in mint imperforate proofs blocks of four, fresh, very fine	 D53-D62	 600 
	 	 	 & a scarce part set of nine values in blocks (NP $680+)	
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20157	 J P 	 40	 1914 Pictorial 1m to 10m in mint right sheet marginal imperforate proofs blocks of	 D54-D	 500 
	 	 	 ten, fresh, very fine & a scarce set in blocks (NP $600+)	

20158 20159

20158	 C J 	 	 1914 Pictorial 100m slate-black mint og control block of 4 with no. 2, small red spot	 D61	 300 
	 	 	 on one stamp, fine	

20159	 J P 	 	 1921-22 Second Pictorial 15m grey, imperforate proof block of 4 on thick paper, very	 D73	 400 
	 	 	 fine (see Nile Post page 132)	

 

20160	 CC 	 	 1922 Crown Overprint 100m with double overprint, mint nh, tone spot at foot otherwise	 D89b	 150 
	 	 	 fine (NP $400)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20160




King Fouad I

Fuad was born in Giza Palace in Cairo in 1868, the seventh 
son of Isma’il the Magnificent. His mother was Farial Kadin.

Prior to becoming sultan, Fuad had played a major role in the 
establishment of Cairo University. He became the university’s 
first rector in 1908, and remained in the post until his resignation 
in 1913. That year, Fuad made unsuccessful attempts to 
secure for himself the throne of Albania, which had obtained its 
independence from the Ottoman Empire in 1912. At the time, 
Egypt and Sudan was ruled by his nephew, Abbas II, and the 
likelihood of Fuad becoming the monarch in his own country 
seemed remote. This, and the fact that the Muhammad Ali 
dynasty was of Albanian descent, encouraged Fuad to seek 
the Albanian throne. Fuad also served as President of the 
Egyptian Geographic Society from 1915 until 1918.

Fuad ascended the throne of the Sultanate of Egypt upon the 
death of his brother Hussein Kamel in 1917. In the aftermath of 
the Egyptian Revolution of 1919, the United Kingdom ended 
its protectorate over Egypt, and recognised it as a sovereign 
state on 28 February 1922. On 15 March 1922, Fuad issued 
a decree changing his title from Sultan of Egypt to King of 
Egypt. He died on 28 April, 1936

(with data from Wikipedia)
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1922-1936 King Fouad I Definitives

20161	 A P  	 www	 Group of essays and proofs incl. 1m brown (D91ct b), 10m brown (D96ct b), 15m brown	 	 300 
	 	 	 (D97ct a), 15m blue (E232 and E233), 20m green (E235), 50m blue-green (D99ct), 	  
	 	 	 100m purple (D100ct a), 200m mauve (D101ct, creased), fine	

201642016320162  

20162	 DCE S 	 	 1923-24 First Portrait issue 200m blue vertical pair overprinted “HARRISON’S SPECIMEN”,	 	 1’600 
	 	 	 this stamp was never issued in blue, faults as is normal with these specimens, the	  
	 	 	 largest known multiple, see Nile Post page 148	

20163	 A P 	 	 1923-24 First Portrait issue, 11 different proofs and 1 essay, in pairs, all on unwmkd	 	 1’500 
	 	 	 and ungummed paper, 1m orange, 1m dark-brown, 2m red-brown, 3m red-brown, 4m	  
	 	 	 red-brown, 5m red-brown, 10m rose, 10m brown, 10m brown, 15m brown, 20m	  
	 	 	 green (essay), 20m red-brown (single), 200m mauve, a difficult group to assemble, see	  
	 	 	 Nile Post page 148	

20164	 P 	 	 1923-24 First Portrait selection of colour trials, 14 pairs and one single, very fine, see	 D91ct(a)/	 1’200 
	 	 	 scans on web	 D101ct

 

20165	 CC J 	 	 1923-24 First Portrait issue 3m brown overprinted “CANCELLED” in mnh block of 6,	 D93e	 2’400 
	 	 	 showing retouch on position 50, couple of gum bends, fine	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com
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20166	 CC J 	 	 1923-24 First Portrait issue 4m green overprinted “CANCELLED” in mnh irregular	 D94b	 3’000 
	 	 	 block of 8, showing retouch on position 21, very fine	

 

20167	 CC J	 	 1923-24 First Portrait 5m brown mnh imperf. block of four, 5m mnh imperf. colour trial	 D95k	 300 
	 A P 	 	 in issued colour in block of four (D95ct c) and 1922 5m brown essay in block of four	  
	 	 	 (E227), some creasing to two of the blocks	

20168	 CC 	 50	 1923-24 First Portrait issue 5m red-brown vertical strip of 8 for use in an experimental	 D95o	 600 
	 	 	 coin vending machine, overprinted “CANCELLED” on face, the bottom stamp with coil	  
	 	 	 paper join, see p.151 of the Nile Post, very fine	

 20169 20170

20169	 P 	 	 1923-24 First Portrait issue 10m dark rose colour trial in imperf. pair, natural paper	 D96ct(a)	 200 
	 	 	 crease on one stamp otherwise fine	

20170	 C P 	 	 1923-24 First Portrait issue 15m apple-green colour trial in imperf. right marginal	 D97ct(c)	 200 
	 	 	 pair, mint og with some slight gum toning	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20166
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2017320171 20172  

20171	 CC J 	 	 1923-24 First Portrait issue 50m blue-green colour trial in imperf. block of four, light	 D99ct	 300 
	 P	 	 vertical crease, fine appearance	  

20172	 CC 	 	 1923-24 First Portrait issue 50m imperf. left marginal vertical pair, mnh, some creasing,	 D99f	 200 
	 	 	 cert. Hass	

20173	 C J 	 	 1923-24 First Portrait issue 100m “B.25” mint og control block of four, faint tone	 D100	 100 
	 	 	 spots otherwise fine	

 20174 20175 20176

20174	 CC J 	 	 1923-24 First Portrait issue 100m purple colour trial in imperf. lower marginal block	 D100ct(a)	 400 
	 P	 	 of four, light handling creases, fine	

20175	 CC J 	 	 1923-24 First Portrait issue 200m mauve mnh imperf. block of four, sideways wmk, 	 D101h	 1’200 
	 P	 	 very fine	

20176	 CC J 	 	 1923-24 First Portrait issue 200m mauve mnh imperf. block of four, sideways wmk, 	 D101h	 1’200 
	 	 	 very fine, signed & cert. Diena	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com



Egypt  /   April 23, 2015

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (CHF)

49

49

 

20177	 CC 	 	 1923-24 First Portrait issue £E1 mint imperf. pair, right marginal, mint nh, horizontal	 D102c	 1’200 
	 	 	 crease in margin at foot, fine and rare, only 50 known	

20178	 C J  	 www	 1923-24 First Portrait issue mint control selection incl. 1m (B23, B24 & C25), 2m	 	 300 
	 	 	 (C23, C24 & C25), 3m (C23, C24 & C25), 4m (C23 & C24), 5m (C23 (2) & B24), 10m 	  
	 	 	 (C23 & C25), 15m (C24 & C25) and 20m (B25, foxed), fine	

 

20179	 C 	 	 1926 15m on 200m with double surcharge, mint og, very fine, signed Hass (NP $300)	 D105b	 100

20180	 CC J  	 50	 1927-37 Second Portrait issue values to 200m in mint nh control blocks, with 1m (2),	 D106/	 400 
	 	 	 2m (2), 3m brown, 3m green, 4m brown, 4m green, 5m (2), 10m red, 10m violet, 	 D124 
	 	 	 13m, 15m ultramarine, 15m purple, 20m ultramarine, 20m olive, 40m, 50m (2), 100m 			 
			   and 200m, fine (22 blocks)	

 

20181	 CC J 	 	 1927-37 Second Portrait issue 1m to 500m in mnh blocks of four with oblique	 D106a/	 3’000 
	 	 	 perforations, including all values of type 1, very fine, an extremely rare and desirable	 D125c		
			   set in blocks

20182	 CC J  	 www	 1927-37 Second Portrait issue 1m, 2m, 3m, 10m and 15m, all type I, in mnh blocks	 D106b/	 150 
	 	 	 of four with oblique perforations, fine	 116b

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20177
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 2018420183

20183	 P 	 	 1927-37 Second Portrait issue 1m, 2m, 3m green, 3m brown, 4m green, 4m brown, 	 D106e/	 700 
	 	 	 5m, 10m red, 13m, 15m blue, large 20m blue, 20m green, 50m blue-green and 100m	 D123d 
	 	 	 black lilac, all imperf. with “Cancelled” on reverse, very fine	

20184	 CC J  	 	 1927-37 Second Portrait issue 1m to 100m in mnh blocks (15 different) of four plus	 D106f/	 1’500 
	 	 	 mnh single 500m all with oblique perforations, very fine	 D125c

 

20185	 CC 	 	 1927-37 Second Portrait complete mnh set with oblique perforations, some with	 D106f/	 2’000 
	 	 	 sheet margin, fine	 D126c

 

20186	 CC 	 	 1927 Second Portrait Issue complete mnh set of 21 with oblique perforations, frame	 D106f/	 2’000 
	 	 	 in lithogravure for 500m and £E1, very fine	 D126g

20187	 CC J  	 50	 1927-37 Second Portrait Issue 1m to 50m part set of twelve different values, mostly	 D106-	 500 
	 	 	 all in mint nh blocks of four showing oblique Royal perforations, a few values showing	 D122 
	 	 	 sheet margins, fresh & very fine	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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20188	 C J  	 	 1927-37 Second Portrait issue collection of control blocks; 1m (4), 2m (4), 3m brown	 D106-	 2’000 
	 	 	 (2), 3m green (2), 4m green (2), 4m brown (2), 5m (5), 10m red (2), 10m violet (2),	 D126 
	 	 	 13m, 15m blue (3), 15m violet, 20m ultramarine, 20m olive-green (2), 20 pale blue, 	  
	 	 	 40m (2), 50m (4), 100m (2), 200m (2), 500m and £E1 (all different), plus type 1 1m, 	  
	 	 	 2m, 3m brown, 5m, 10m and 15m, mint hinged, mostly very fine	

 

20189	 CC K	 	 1927-37 Second Portrait issue 5m red-brown mnh strip of 5 with tête-bêche, very fine	 D112h	 200

 

20190	 CC K 	 	 1927-37 Second Portrait 5m dark red brown, mint nh tete-beche gutter strip of four,	 D112i	 300 
	 	 	 fresh & very fine (NP $325)	

 20191 20192 20193

20191	 CC K	 	 1927-37 Second Portrait issue 5m red-brown mnh tête-bêche gutter pair, small natural	 D112i	 300 
	 	 	 wrinkle at left, fine	

20192	 P K 	 	 1927-37 Second Portrait issue 5m brown imperf. with “cancelled” on reverse in tête-	 D112k	 200 
	 	 	 bêche gutter pair, very fine (NP $400)	

20193	 P K	 	 1927-37 Second Portrait issue 5m brown imperf. with “cancelled” on reverse in tête-	 D112k	 200 
	 	 	 bêche gutter pair, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20190
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20194

20197 20199

20194	 CC 	 	 1927-37 Second Portrait issue 5m light red-brown imperforate pair with faint double	 D112n	 150 
	 	 	 impression, mint nh, Royal Collection hs, very fine	

20195	 CC J 	 50	 1927-37 Second Portrait issue 10m pale rose-red, type I, un mnh block of 9 with	 D113b	 500 
	 	 	 oblique perforations from the bottom-right of the sheet, very fine and scarce multiple	

 

20196	 CC K 	 	 1927-37 Second Portrait 10m deep red, mint nh tete-beche left sheet marginal strip	 D113k	 600 
	 	 	 of four showing oblique Royal misperforation, very fine & rare (NP $500+)	  

20197	 P 	 	 1927-37 Second Portrait issue 13m imperforate pair with “Cancelled” on reverse, very	 D115a	 700 
	 	 	 fine and rare	

 

20198	 CC K 	 	 1927-37 Second Portrait 15m deep blue, mint nh tete-beche left sheet marginal strip	 D117k	 700 
	 	 	 of four showing oblique Royal misperforation, very fine & rare (NP $500+)	

20199	 P 	 	 1927-37 Second Portrait issue 20m imperforate lower marginal pair with “Cancelled” 	 D118a	 1’000 
	 	 	 on reverse, fine and rare	

20200	 CC J 	 50	 1927-37 Second Portrait issue 20m ultramarine lower marginal mnh block of 4 with	 D118b	 1’200 
	 	 	 oblique perforations, fine and very rare	

20201	 J P 	 50	 1927-37 Second Portrait Issue 40m deep brown, block of four showing Royal “cancelled”	 D121a	 400 
	 	 	 on reverse, very fine & a scarce block	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20196
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20198
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2020420202  

20202	 CC J 	 	 1927-37 Second Portrait issue 500m in mnh upper right corner marginal block of four	 D125c	 1’000 
	 	 	 with oblique perforations, very fine	

 

20203	 C 	 	 1927-37 Second Portrait issue £E1 mint og “A/27” control marginal, very fine	 D126	 300

20204	 CC J 	 	 1927-37 Second Portrait issue £E1 in mnh lower right corner marginal block of four	 D126c	 1’000 
	 	 	 with oblique perforations, very fine	

20205	 F  	 www	 Group of 25 covers with Fouad Second Portrait frankings, incl. registered, censored,	 	 260 
	 	 	 airmails, advertising, etc., a variety of rates up to 50m single franking, better being an	  
	 	 	 uprated 15m registered env., a useful group	

20206	 F 	 www	 1932 (Mar 10) Envelope to Switzerland with 1932 50m on 50pi tied by Cairo Continental	 D127	 100 
	 	 	 Savoy hotel cds, with green vignette adjacent, Cairo bs, some wrinkling and portion of	  
	 	 	 backflap missing, attractive usage	

20207	 CC J 	 50	 1932 100m on £E1 mint og (faint hinge mark) in lower left corner block of four, very fine	 D128	 2’400	
			   and an extremely rare corner marginal

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20203
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 20216

20214

20208

20208	 J P 	 	 1936-37 King Fouad “Postes” 1m yellow-orange imperf. horizontal block of 20 with	 D129a	 700 
	 	 	 sheet margin left and right with “Cancelled” on reverse, scarce	

20209	 J P 	 56	 1936-37 King Fouad “Postes” 1m orange-yellow with “Cancelled” on reverse in imperf.	 D129a	 200 
	 	 	 top marginal block of 4 showing marginal cross, very fine	

 

20210	 P 	 	 1936-37 King Fouad “Postes” set of 7 in pairs with imperf. with “cancelled” on	 D129a/	 500 
	 	 	 reverse, very fine	 D135a

20211	 CC J 	 56	 1936-37 King Fouad “Postes” set of 7 in mnh blocks of 4 with oblique perforations,	 D129b/	 1’000 
	 	 	 an extremely rare set in block 	 D135b

 

20212	 CC 	 	 1936-37 King Fouad “Postes” mnh set of 7 with oblique perforations, very fine	 D129b/D135b	 200

20213	 C J  	 www	 1936-37 King Fouad “Postes” complete set of 13 control blocks, mint og, very fine	 D129-D135	 200



5656

 
20209

 
20211ex1

 
20211ex2

 
20215

 
20217

 
20218

 
20220

 
20221

 
20222

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20209
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20211
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20211
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20215
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20217
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20218
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20220
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20221
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20222
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20214	 J P 	 55	 1936-37 King Fouad “Postes” 2m black imperf. horizontal block of 20 with sheet margin	 D130a	 700 
	 	 	 left and right with “Cancelled” on reverse, scarce	

20215	 J P 	 56	 1936-37 King Fouad “Postes” 2m black with “Cancelled” on reverse in imperf. top	 D130a	 200 
	 	 	 marginal block of 4 showing marginal cross, very fine	  

20216	 J P 	 55	 1936-37 King Fouad “Postes” 4m blue-green imperf. horizontal block of 20 with sheet	 D131a	 700 
	 	 	 margin left and right with “Cancelled” on reverse, scarce	

20217	 J P 	 56	 1936-37 King Fouad “Postes” 4m blue green, right marginal block of four showing	 D131a	 200 
	 	 	 Royal “cancelled” on reverse, very fine & a scarce block	

20218	 J P 	 56	 1936-37 King Fouad “Postes” 4m green with “Cancelled” on reverse in imperf. top	 D131a	 200 
	 	 	 marginal block of 4 showing marginal cross, very fine	

 

20219	 CC 	 	 1936-37 King Fouad “Postes” 5m red-brown in strip of 4 with a tête-bêche, mnh, very fine	 D132d	 400

20220	 J P 	 56	 1936-37 King Fouad “Postes” 10m deep violet, block of four showing Royal “cancelled”	 D133a	 200 
	 	 	 on reverse, very fine & a scarce block	

20221	 J P 	 56	 1936-37 King Fouad “Postes” 15m deep purple, block of four showing Royal “cancelled”	 D134a	 600 
	 	 	 on reverse, very fine & a scarce block	

20222	 J P 	 56	 1936-37 King Fouad “Postes” 20m blue with “Cancelled” on reverse in imperf corner	 D135a	 200 
	 	 	 marginal block of 4, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20219




King Farouk

Farouk was the tenth ruler from the Muhammad Ali Dynasty 
and the penultimate King of Egypt and the Sudan, succeeding 
his father, Fuad I of Egypt, in 1936. He was born in Alexandria 
on 11 February 1920, and was of Albanian, French and 
Turkish descent through his mother Queen Nazli.Before his 
father’s death, he was educated at the Royal Military Academy, 
Woolwich, England.

Upon his coronation, the 16-year-old King Farouk made a 
public radio address to the nation, the first time a sovereign of 
Egypt had ever spoken directly to his people in such a way: 
“And if it is God’s will to lay on my shoulders at such an early 
age the responsibility of kingship, I on my part appreciate the 
duties that will be mine, and I am prepared for all sacrifices in 
the cause of my duty.... My noble people, I am proud of you 
and your loyalty and am confident in the future as I am in God. 
Let us work together. We shall succeed and be happy. Long 
live the Motherland!”

He was overthrown in the Egyptian Revolution of 1952 and 
forced to abdicate in favor of his infant son Ahmed Fuad, who 
succeeded him as Fuad II of Egypt. He died in exile in Italy on 
18 March, 1965.

(with data from Wikipedia)
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1936-1952 King Farouk Definitives

20223	 CC C 	 66	 1937-46 Young King Farouk 1m to 200m collection of mint corner control blocks of 4	 	 700 
	 H	 	 	and 6, showing a great deal of completes of all the different plate numbers, some	  
	 	 	 duplication, an excellent basis for study & expansion, perfect for the Farouk specialist	  
	 	 	 (over 250 blocks)	

 2022520224

20224	 CC J  	 	 1937-46 Young King Farouk 1m to 200m part set of fifteen different values, mostly all	 D136-	 500 
	 	 	 in mint nh blocks of four with oblique perforations, a few values showing sheet margins,	 D152 
	 	 	 fresh & very fine	

20225	 P 	 	 1937-46 Young King Farouk values with “Cancelled” on reverse, incl. 1m, 2m, 3m,	 D136b/	 800 
	 	 	 4m, 5m, 6m, 10m, 13m, 15m, 20m blue, 30m olive, 40m, 50m, 100m, 200m, 50pi	 D154g 
	 	 	 and £E1, very fine

	

 

20226	 CC J  	 	 1937-46 Young King Farouk complete set of 19, 1m. to £E1, in mnh corner blocks of	 D136c-	 5’000 
	 	 	 four with oblique perforation, very fine and a superb showpiece set	 D154h
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20227	 CC J 	 	 1937-46 Young King Farouk set of 19 mnh blocks of four with oblique perforations, 	 D136c-	 3’600 
	 	 	 fresh, very fine and an extremely rare set in marginal sets 	 D154h

 

 20228 20229

20228	 CC 	 	 1937-46 Young King Farouk 1m to £E1, complete nh set of 19, showing oblique	 D136c-	 500 
	 	 	 perforations, fresh, very fine & scarce (NP $603)	 D154h

20229	 CC 	 	 1937-46 Young King Farouk Portrait Issue complete set of 19 mint nh with oblique	 D136c-	 300 
	 	 	 perforations, very fine & scarce	 D154h
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20230	 CC J 	 	 1937-46 Young King Farouk set to £E1 in mnh control blocks, plus 5m booklet pane,	 D136-	 300 
	 	 	 very fine	 D154

 

20231	 P 	 	 1937-46 Young King Farouk 5m imperf. booklet pane of twelve stamps with with	 D140bk a	 300 
	 	 	 “Cancelled” on reverse, only 60 such blocks exist	

 

20232	 J P 	 	 1937-46 Young King Farouk 5m red-brown booklet imperf. block of 12 with “Cancelled”	 D140bka	 500 
	 	 	 on reverse, from the bottom of the pane without control, very fine and rare	

 

20233	 CC 	 	 1937-46 Young King Farouk 5m red-brown mnh strip of 5 with oblique perforations, 	 D140c	 100 
	 	 	 very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20231
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20232
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20233
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20234	 CC J 	 	 1937-46 Young King Farouk 20m blue booklet pane of 12 with oblique perforations, 	 D145bk b	 1’500 
	 	 	 mint nh, very fine and scarce, only 20 such panes exist	

 2023820235

20235	 CC J 	 	 1937-46 Young King Farouk 20m mnh bottom block of 12 with A39 A40 (both scored	 D145c	 300 
	 	 	 out) A42 control, very fine	

20236	 CC C 	 66	 1937-46 Young King Farouk 40m mint og control block on six with inverted watermark,	 D149a	 180 
	 J	 	 A/39 B/39 A/41 (all scored out) A/42, only just hinged on edge of one stamp, very fine	

20237	 CC J 	 66	 1937-46 Young King Farouk 40m sepia control mint nh block of 8 with oblique perforations,	 D149c	 400 
	 	 	 A/42 B/42 A/43 B/43 (all struck out) A/44, couple of marginal creases, very fine	

20238	 CC 	 	 1937-46 Young King Farouk 100m printed on the gummed side variety in top marginal	 D151a	 200 
	 	 	 vertical pair, faint tone spot at lower left, fine (NP $330+)	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20234
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 2024120239

20239	 CC J 	 	 1937-46 Young King Farouk 50pi with oblique perforations in mnh control block of 4	 D153c	 3’000 
	 	 	 with control A/39 (struck out) A/40, only 2 such controls exist, very fine and desirable	

20240	 DFE 	 66	 1943 (Feb 1) Front to the USA with 1937-46 Young Farouk £E1, 50pi (2), 200m (4), 	 D154	 240 
	 	 	 50m and 6m tied by Cairo cds, some minor faults, a scarce high value franking	

 

20241	 CC J 	 	 1937-46 Young King Farouk £E1 with oblique perforations in mnh control block of 4	 D154h	 3’000 
	 	 	 with control A/40 A/43 B/43 (all struck out) A/44, only 2 such controls exist, very fine	  
	 	 	 and desirable	

 

20242	 C 	 	 1944-51 King Farouk “Military” 11 values imperforate mint hinged with 1m, 2m, 4m,	 D155a/	 400 
	 	 	 5m, 10m, 15m, 20m, 30m, 40m, 50m and 100m, a difficult group to assemble	 D169a

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20242
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2024620243  

20243	 CC 	 	 1944-51 King Farouk “Military” issue, 15 values imperf. with “Cancelled” on reverse	 D155d/	 700 
	 	 	 (in Arabic or English), with 1m, 2m, 4m, 5m, 10m, 15m, 17m, 20m, 22m, 30m, 40m,	 D172c 
	 	 	 50m,100m, 200m and £E1, very fine	

20244	 CC J 	 66	 1944-51 King Farouk “Military” 1m orange mnh lower marginal block of 4 vertical	 D155e	 120 
	 	 	 perforation misplaced leftward by 3.5 mm (not oblique perforations), an important	  
	 	 	 variety of this set, very fine

	

 

20245	 CC J  	 	 1944 King Farouk “Military”, 14 different control blocks of 4 or 6 with oblique perforations;	 D155e/	 6’000 
	 	 	 1m orange-brown A/48, 2m A/46, 4m B/44 A/46, 5m A/48, 10m. A/47, 15m. A/48	 D170b 
	 	 	 English and in Arabic, 17m A/44 A/46, 20m A/44 A/45 A/47, 22m A/49 A/50 A/51	  
	 	 	 English and Arabic, 30m A/47, A/48 English and Arabic, 40m A/49 English and Arabic,	  
	 	 	 50m A/47, A/48 A/49 in English and Arabic, 100m A/48 A/50 English and Arabic, 200m	  
	 	 	 A/48 A/50 English and Arabic, very fine, the first time such a group of control numbers	  
	 	 	 have been offered in auction	

20246	 CC 	 	 1944-51 King Farouk “Military” complete mnh set of 18 with oblique perforations,	 D155e/	 1’200 
	 	 	 very fine	 D172d

20247	 CC J 	 66	 1944-51 King Farouk “Military” issue 2m mnh bottom left corner block of 8 with oblique	 D156c	 300 
	 	 	 perforations, couple of marginal creases, fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20245
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20223
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20248 20250

20248	 CC J  	 	 1944-51 King Farouk “Military” 1m to 200m part set of thirteen different values, mostly	 D158-	 1’000 
	 	 	 all in mint nh blocks of four showing oblique Royal perforations, 13m value only in a	 D170 
	 	 	 pair, some blocks with sheet margins, fresh & very fine	

 

20249 20253

20252 20251

20249	 CC 	 	 1937-46 King Farouk “Military” 10m printed on the gummed side variety, very fine	 D160a	 80

20250	 CC J 	 	 1944-51 King Farouk “Military” issue 10m mnh imperf. booklet pane of 6 showing centre	 D160bk a	 3’000 
	 	 	 vertical pair with streaking across, extremely rare, only 3 recorded	

20251	 CC J 	 	 1944-51 King Farouk “Military” 10m violet mnh booklet pane of 6 with oblique	 D160bkd	 1’800 
	 	 	 perforations, very fine	

20252	 CC J 	 	 1944-51 King Farouk “Military” 13m rose-carmine in mint nh left marginal block of	 D161d	 500 
	 	 	 four with oblique perforations, very fine	

20253	 CC 	 	 1944-51 King Farouk “Military” 20m printed on the gummed side variety, top marginal, very fine	 D164a	 100

20254	 CC J 	 66	 1944-51 King Farouk “Military” issue 20m mnh bottom left corner block of 6 with	 D164e	 300 
	 	 	 control A/46, very fine	
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 20255 20256

20255	 J P 	 	 1944-51 King Farouk “Military” 30m deep-olive in imperf. control block of 4 with “cancel-	 D166c	 1’200 
	 	 	 led” in Arabic on reverse, A/50 and Arabic A/50, very fine, unique with this control	

20256	 P 	 	 1944-51 King Farouk “Military” 30m deep-olive imperf. control marginal single with	 D166c	 200 
	 	 	 “cancelled” in Arabic on reverse, Arabic A/47 (struck through), very fine, unique with	  
	 	 	 this control	

20257	 CC J 	 66	 1944-51 King Farouk “Military” 30m deep-olive, mint nh top right corner sheet	 D166d	 150 
	 	 	 marginal control block of six, Arabic A/47 with strikes, with oblique perforation,	  
	 	 	 very fine & a scarce control block	

 

20258	 J P 	 	 1944-51 King Farouk “Military” 50m greenish blue in imperf. control block of 4 with	 D168b	 1’200 
	 	 	 “cancelled” in Arabic on reverse, Arabic A/47, very fine, unique with this control

	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20258
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20259 20260 

20259	 CC 	 	 1944-51 King Farouk “Military” 50pi imperforate right marginal horizontal pair on	 RPD171ct	 4’000 
	 	 	 gummed wmkd paper, showing FRAME ONLY in brown colour instead of the issued green,	 (a) 
	 	 	 mint nh, extremely rare, as only one sheetlet of 9 was printed	

20260	 CC 	 	 1944-51 King Farouk “Military” 50pi imperforate right marginal horizontal pair on gum-	 RPD171ct	 4’000 
	 	 	 med wmkd paper, showing FRAME & CENTRE in brown & orange brown colour instead of	 (b) 
	 	 	 the issued green & sepia, mint nh, extremely rare, as only one sheetlet of 9 was printed	

 

20261	 P 	 	 1944-51 King Farouk “Military” 50pi colour trial printed for the Palace collection,	 RPD171ct	 15’000 
	 	 	 frame only in grey in imperf. shettlet of 9, mint nh except for small paper adhesions	 (a) 
	 	 	 in the corners, fine and unique	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20261
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20262	 P 	 	 1944-51 King Farouk “Military” 50pi colour trial with frame in grey and centre in sepia	 RPD171ct	 15’000 
	 	 	 in imperf. sheetlet of 9 printed for the Palace collection, mint nh except for small paper	 (b) 
	 	 	 adhesions in the corners, fine and unique	

 

20263	 CC 	 	 1944-51 King Farouk “Military” issue £E1 mnh imperf pair showing dramatic centre	 D172b	 2’600 
	 	 	 misplaced, very fine for this attractive, desirable and rare showpiece	

20264	 CC J 	 66	 1952 King Farouk Overprinted 17m olive-green in mnh block of 6 with vertical	 D181a	 150 
	 	 	 perforations misplaced leftwards, very fine	

20265	 G F  	 66	 1948-52, Group of 23 covers/cards and 6 Bulletin D’Expedition pieces with a range of	 	 Offer 
	 	 	 Farouk “Military” frankings, incl. airmails, instructional hs, registered, AR, underpaid,	  
	 	 	 etc., best cover with “FOUND IN MAIL BAG” & “FOUND IN LETTER BOX” hs, useful	  
	 	 	 group (Est. CHF 300/500)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20262
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20263




Commemoratives 
and Republic of 
Egypt

Commemoratives 1895-1952	 40266-40353

Republic of Egypt	 40354-40378
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Commemoratives 1914-1953

20266	 CC J 	 	 1895 Winter Festivals Foundation (unissued) set of 3 stamps in mnh corner blocks of	 C1-C3	 3’000 
	 	 	 4 from the bottom right of the sheet, these proofs were signed by the printer and are	  
	 	 	 dated 6 Nov 95, 11 Nov 95 and 12 Nov 95, the 1 pi block gas a small corner cut in the	  
	 	 	 margin, a spectacular and unique set	

20267	 CC 	 	 1895 Winter Festival Foundation (unissued) set of 3 mnh bottom marginals, very fine	 C1-C3	 400

La monnaie utilisée pour cette vente est le franc suisse

The currency for this auction is the Swiss Franc

Die Währung für diese Versteigerung ist Schweizer Frank
CHF 



Egypt  /   April 23, 2015

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (CHF)

75

75

 

20268	 P 	 	 1895 Winter Festivals Foundation (unissued) 5m colour trial stuck down on carton paper	 C2	 1’000 
	 	 	 with ms “13” and a tick, a lovely item of the unissued first commemorative stamp, see	  
	 	 	 Nile Post page 217	

 

20269	 CC 	 	 1925 Geographical Congress 5m brown mnh strip of 5 with oblique perforations, 	 C4g	 1’400 
	 	 	 crease across the strip which is common, this issue was the first issue with oblique	  
	 	 	 perforation and it is believed that this, together with other two experiments, is what	  
	 	 	 generated an interest at the Palace and as a result future issues were prepared for	  
	 	 	 the Palace Collection, multiples of this variety are quite scarce	

20270	 CC J 	 70	 1925 Geographical Congress set of 3 mnh lower marginal blocks of 4, very fine	 C4-C6	 400

20271 20272

20271	 H 	 	 1925 Geographical Congress set of 3 stamps in pairs with CONGRÉS INTERNATIONAL	 C4-C6	 100 
	 	 	 GEOGRAPHIE 7 AP 25 cds, couple of toned perfs on 10m otherwise very fine	

20272	 CC 	 	 1925 Geographical Congress 10m rose-carmine mint nh horizontal imperf. pair with	 C5a & b	 700 
	 	 	 variety pos. 42 showing connected characters, very fine & scarce	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20268
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20269
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20273 20274 

20273	 CC J 	 	 1925 Geographical Congress 10m rose, top right corner marginal imperforate block of	 C5b	 800 
	 	 	 four, fresh, very fine & scarce	

20274	 CC J 	 	 1925 Geographical Congress 10m rose-carmine mnh imperforate left marginal block	 C5b	 800 
	 	 	 of 4, very fine, signed E. Diena	

 

20275	 CC 	 	 1926 Agricultural and Industrial Exhibition complete set six with “cancelled” on	 C7b-	 1’300 
	 	 	 reverse, very fine & rare	 C12b

 

20276	 CC 	 	 1926 Agricultural and Industrial Exhibition complete set of six, mint nh, with oblique	 C7c-	 1’300 
	 	 	 perforations, very fine & scarce	 C12c

20277	 CC  	 www	 1926 Agricultural and Industrial Exhibition set of 6 stamps mnh, difficult to find in	 C7-C12	 240 
	 	 	 this condition, very fine	

20278	 C 	 70	 1926 Agricultural and Industrial Exhibition set in “A/26” control blocks of four, mint	 C7-C12	 150 
	 	 	 og, very fine (NP $378)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20275
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20276
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 20279

20280

20283

20281

20279	 CC C 	 	 1926 King Fouad’s 58th Birthday, 50pi purple, mint, bottom right corner marginal block	 C13	 600 
	 J	 	 of four, plus surcharged block, very fine & scarce	

20280	 H 	 	 1926 Inauguration of Port Fouad, used set of four, very fine & rare, cert. RPS for 50pi only	 C17-C20	 900

20281	 CC 	 	 1927 Statistical Congress set of 3, mint nh, with oblique perforations, very fine & scarce	 C21b-C23b	 300

20282	 CC 	 70	 1927 Statistical Congress set of 3 with oblique perforations in mnh lower marginal	 C24b-	 800 
	 	 	 pairs, very fine	 C25b

20283	 CC 	 	 1928 Medical Congress set of two, mint nh, with oblique perforations, very fine & scarce	 C27b-C28b	 200

20284 20285

20284	 CC 	 	 1929 Prince Farouk 9th Birthday set of 4 with oblique perforations in mnh pairs, very fine	 C29b-C32b	 1’300

20285	 CC 	 	 1931 14th Agricultural and Industrial Exhibition set of 3 mint nh with oblique perforations,	 C33b-	 300 
	 	 	 very fine & scarce	 C35b
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2028720286

20286	 CC 	 	 1933 Railway Congress set of 4 with oblique perforations in mnh vertical pairs, very fine	 C38b-C41b	 1’400

20287	 CC C 	 	 1933 Railway Congress set of 4 in mint bottom right corner marginal control blocks of	 C38-C41	 800 
	 J	 	 four, fresh, very fine & scarce	

2028920288

20288	 CC 	 	 1933 Aviation Congress set of 5, mint nh, with oblique perforations, very fine & scarce	 C42b-C46b	 500

20289	 P 	 	 1934 UPU Congress short set of 12 with “cancelled” on reverse, very fine & scarce	 C47a-C58a	 500

20290	 CC J 	 	 1934 UPU Congress 1m to 200m mnh blocks of 4 with oblique perforations, very fine	 C47b-	 1’500 
	 	 	 (12 blocks)	 C58b
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20291 20292 20293

20291	 CC 	 	 1934 UPU Congress complete set of 14, mint nh, in Royal oblique perforation, very fine	 C47b-	 1’600 
	 	 	 & scarce	 C60b

20292	 CC C 	 	 1934 UPU Congress complete mint set, 50pi and £E1 mint hinged, rest mnh, very fine	 C47-C60	 200

20293	 C 	 	 1934 UPU Congress mint hinged complete set, fine	 C47-C60	 200

20294	 CC J 	 70	 1934 UPU Congress 50pi mnh top marginal block of four, very fine and an extremely	 C59	 800 
	 	 	 rare multiple in this condition	

 

20295	 CC J 	 	 1936 Agricultural and Industrial Exhibition mnh set of 5 with oblique perforations, 5m	 C61b-	 2’400 
	 	 	 in block of 4 with margin, the 13m, 15m and 20m in corner blocks of 4 from the	 C65b 
	 	 	 bottom-left of the sheet, 10m a strip of 4 with margin, very fine	

20296 20297

20296	 P 	 	 1936 Agricultural & Industrial Exhibition set of five with “cancelled” on reverse, very fine	 C61-65	 600

20297	 P 	 	 1936 Anglo Egyptian Treaty set with “Cancelled” on reverse, horizontal creases on 5m	 C66b-	 300 
	 	 	 and 15m not very noticeable	 C68b

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20295
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2030120300

20299

20298

20298	 CC 	 	 1936 Anglo-Egyptian Treaty set of 3 with oblique perforations in mnh vertical pairs,	 C66b-	 600 
	 	 	 very fine	 C68b

20299	 CC 	 	 1936 Anglo-Egyptian Treaty set of three mint nh with oblique perforations, very fine & scarce	 C66b-C68b	 200

20300	 C 	 	 1936 Anglo Egyptian Treaty set of 3 mnh with oblique perforations, very fine	 C66b-C68b	 200

20301	 CC 	 	 1937 15th Ophthalmological Congress set of 3 with oblique perforations in mnh vertical	 C72b-	 800 
	 	 	 pairs, very fine	 C74b

2030320302

20302	 CC 	 	 1938 Royal Wedding 5m red-brown with oblique perforations mnh left marginal, very fine	 C75b	 1’200

20303	 CC 	 	 1938 Royal Wedding 5m red-brown mint nh with oblique perforations, very fine & very	 C75b	 900 
	 	 	 scarce for this popular issue	

2030520304

20304	 CC 	 	 1938 Cotton Congress complete set of 3, mint nh, with oblique perforations, very fine & scarce	 C76b-C78b	 300

20305	 CC 	 	 1938 Telecommunications Conference, complete set of three, mint nh, with oblique	 C79b-	 300 
	 	 	 perforations, very fine & scarce	 C81b
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20306	 CC 	 	 1938 International Telecommunications Conference 15m red-brown, horizontal Royal	 RPC80ct	 3’000 
	 	 	 imperforate top right corner marginal pair, mint nh, from the unique sheetlet of nine,	  
	 	 	 extremely rare	

 

20307	 C 	 	 1938 King Farouk’s 18th Birthday £E1 green & brown, mint bottom left corner marginal	 C82	 500 
	 	 	 plate block of four, few stain spots, still fine & an attractive multiple of this popular issue	

 

20308	 P 	 	 1938 King Farouk’s 18th Birthday £E1 green & brown imperf. with “cancelled” on	 C82b	 5’000 
	 	 	 reverse, light hinge thin, an important Egyptian rarity, only 25 examples exist, showpiece

	

20309

20310

20309	 CC 	 	 1938 International Leprosy Congress 5m red-brown, mint nh imperforate pair, very fine	 C83a	 300

20310	 CC 	 	 1938 International Leprosy Congress 5m imperforate from the bottom-left of the sheet,	 C83a	 150 
	 	 	 mnh, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20306
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20307
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20308
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20311	 CC 	 	 1940 Child Welfare Issue 5m+5m brown-lake, mint nh, in Royal oblique perforation, 	 C86b	 80 
	 	 	 very fine & scarce	

20312	 CC 	 	 1942 Al Azhar set of 4 with oblique perforations in mnh top left corner marginal pairs,	 C87b-	 3’000 
	 	 	 very fine and desirable set	 C90b

2031420313

20313	 CC 	 	 1944-45 8th Anniversary Of The Death Of King Fouad, 25th Birthday Anniversary Of	 C92c-	 360 
	 	 	 King Farouk, 50th Anniversary Of The Death Of Khedive Ismail, complete set of three	 C94b 
	 	 	 different issues, mint nh, in Royal oblique perforation, very fine & rare	

20314	 CC 	 	 1945 50th Anniversary of the Death of Ismail Pasha 10m with oblique perforations in	 C94b	 200 
	 	 	 mnh lower marginal pair, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20311
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20315	 CC 	 70	 1945 Arab Countries Union set of 2 with oblique perforations in mnh lower marginal	 C95b-	 500 
	 	 	 pairs, very fine	 C96b

20316	 P 	 70	 1946 80th Anniversary of Egypt’s First Postage Stamp miniature sheet perforation	 	 700 
	 	 	 proof on unwatermarked paper (139x182mm), see Nile Post p.503, highly undervalued	

20317 20319

20317	 CC 	 	 1946 80th Anniversary of Egypt’s First Postage Stamp, 1m+1m grey and black with	 C98c	 150 
	 	 	 inverted watermark in bottom marginal vertical pair, mnh, very fine	

20318	 CC J 	 	 1946 Cairo Philatelic Expo, 9 sets of the two souvenir sheets plus extra perforated	 C98-	 100 
	 	 	 one, then 1959 Revolution souvenir sheet, 9 examples, apparently all nh and fine to	 C101 
	 	 	 very fine (NP $720)	

20319	 CC 	 	 1946 80th Anniversary of First Postage Stamp 17m+17m brown with inverted watermark	 C100c	 150 
	 	 	 in bottom marginal vertical pair, mnh, very fine	

 

20320	 CC 	 	 1946 Arab League Congress set of 7 with oblique perforations, mnh, very fine	 C104b-C110b	 700

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20320
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20321	 CC 	 	 1946 Arab League Congress complete set of seven in vertical Royal imperforate bottom	 RPC104ct-	 15’000 
	 	 	 right corner marginal pairs, mint nh, from the sheetlets of nine, extremely rare as only	 110ct 
	 	 	 27 set exist

	

 

20322	 CC J  	 	 1946 Arab League Congress set of seven, mint nh sheet marginal blocks of four showing	 C104-10	 3’000 
	 	 	 oblique Royal perforations, fresh, very fine & a scarce set in blocks	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20322
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20323	 CC 	 	 1947 International Exhibition of Fine Arts complete set of four in adopted colours, left	 RPC111ct-	 4’000 
	 	 	 marginal Royal imperforate singles, mint nh, from the sheetlet of nine, extremely rare,	 114ct 
	 	 	 only 27 sets exists	

20324 20325 20326

20324	 CC 	 	 1947 Conference of The Inter-Parliamentary Union 10m green with oblique perforations	 C115b	 200 
	 	 	 in mnh vertical pair from the bottom of the sheet, very fine	

20325	 CC 	 	 1947 Conference of The Inter-Parliamentary Union 10m green, mint nh, with oblique	 C115b	 100 
	 	 	 perforations, very fine & very scarce	

20326	 CC 	 	 1947 Withdrawal of British Troops From Nile Delta, 10m purple & green, mint nh, in	 C116b	 120 
	 	 	 Royal oblique perforation, very fine & very scarce	

20327 20328

20327	 CC 	 	 1948 International Cotton Congress 10m with oblique perforations in mnh right marginal	 C117c	 200 
	 	 	 pair, very fine	

20328	 CC 	 	 1948 International Cotton Congress 10m with oblique perforations showing control	 C117c	 150 
	 	 	 number A/48 and Arabic A/48, mnh, very fine and rare as only two sheets with this	  
	 	 	 control number were issued	
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20329	 P 	 	 1948 International Cotton Congress colour trial in sepia in imperf. sheetlet of 9 printed	 RPC117ct	 12’000 
	 	 	 for the Palace collection, mnh except for a little paper adhesion in 2 corners, fine, one	  
	 	 	 of only 2 in this colour

	

2033120330

20330	 CC P 	 	 1948 Arrival of Egyptian Troops at Gaza 10m colour trial in blue, prepared for the	 RPC118ct	 1’300 
	 	 	 Palace Collection (taken from the imperforate sheetlet of 9), very fine	

20331	 C 	 	 1948 Arrival of Egyptian Troops at Gaza 10m colour trial in blue, prepared for the	 RPC118ct	 1’300 
	 	 	 Palace Collection (taken from the imperforate sheetlet of 9), very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20329
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20332

20333

20334

20332	 CC J 	 	 1948 Death of Ibrahim Pasha 10m left sheet marginal block of four with Royal oblique	 C121b	 600 
	 	 	 perforations, mint nh, very fine & scarce in a block	

20333	 CC 	 	 1948 Centenary Death of Ibrahim Pasha 10m with oblique perforations in vertical right	 C121b	 200 
	 	 	 marginal pair, very fine	

20334	 CC 	 	 1948 Death of Ibrahim Pasha 10m mint nh with oblique perforations, very fine	 C121b	 100

 

20335	 CC C 	 	 1948 Centenary of the Death of Ibrahim Pacha 10m colour trial in unadopted brown &	 RPC121ct	 3’000 
	 	 	 green, top left corner marginal Royal imperforate horizontal pair, mint, from the unique	  
	 	 	 sheetlet of nine, extremely rare	

 

20336	 CC J 	 	 1949 16th Agricultural And Industrial Exhibition complete set of five bottom left corner	 C122b-	 2’400 
	 	 	 marginal blocks of four, mint nh, in Royal oblique perforation, very fine & scarce	 C126b

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20335
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20336
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2033920337

20337	 C 	 	 1949 Agricultural & Industrial Expo 10m colour trial in unadopted dark purple, top	 RPC123ct	 1’500 
	 	 	 left corner marginal Royal imperforate single, mint, from the unique sheetlet of nine,	  
	 	 	 extremely rare

	

 

20338	 DCE P 	 	 1949 100th Anniversary of the Death of Mohamed Ali Pasha, 10m blue imperforate	 RPC127ct	 4’000 
	 	 	 colour trial, very fine, unique in this colour

	

20339	 CC 	 	 1949 25th Anniversary of the UPU set of 3 with oblique perforations, mnh, very fine	 C128b-C130b	 500

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer 
understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined 
by their respective buyers at the offices of DF.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20338
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20340	 CC J  	 	 1949 Anniversary of the Universal Postal Union set of three, mint nh corner sheet	 C128b-	 2’600 
	 	 	 marginal blocks of four showing oblique Royal perforations, fresh, very fine & a very	 C130B 
	 	 	 scarce set in blocks	

20341 20342 20343

20341	 CC 	 	 1949 100th Anniversary of the Death of Mohamed Ali Pasha 10m with oblique perforations	 C127b	 200 
	 	 	 in pair from the bottom of the sheet, very fine	

20342	 CC 	 	 1949 Abolition of Mixed Courts 10m with oblique perforations in mnh right marginal	 C131b	 200 
	 	 	 vertical pair, very fine	

20343	 CC 	 	 1949 Abolition of Mixed Courts 10m with oblique perforations in mnh lower left corner	 C131b	 200 
	 	 	 marginal pair, very fine	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20340
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20344 20346

20344	 CC 	 	 1950 Anniversaries set of 3 with oblique perforations in mnh horizontal/vertical pairs,	 C132c-	 700 
	 	 	 very fine	 C134c

20345	 DCE P 	 	 1951 First Mediterranean Games set of three imperforate colour trials, the 10m is	 RPC132ct-	 6’000 
	 	 	 brown with a reddish tint, the 22m is similar to the issued stamp but imperforate	 RPC134ct 
	 	 	 (there were no imperforate 22m in the Royal Collection so this is the only known	  
	 	 	 imperforate 22m in the issued colour), the bicolour 30m. has the water in grey compared	  
	 	 	 to the blue in the issued stamp, this is a spectacular set, unique in these colours

	  

20346	 CC 	 	 1951 International Cotton Congress 10m with oblique perforations in mnh lower marginal	 C135c	 200 
	 	 	 horizontal pair, very fine	

20347	 CC J 	 	 1951 Royal Wedding 10m green & brown, with Royal “cancelled” on reverse, very fine 	 C136b	 1’500 
	 	 	 & scarce	
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20348	 CC 	 	 1951 Royal Wedding miniature sheet with portrait misplaced, only two such miniature	 MS5f	 6’000 
	 	 	 sheets are known to exist, mnh, very fine

	

20349 20350

20351

20349	 CC 	 	 1951 First Mediterranean Games set of 3 with oblique perforations in mnh horizontal/	 C137b-	 700 
	 	 	 vertical pairs, very fine	 C139b

20350	 CC 	 	 1951 First Mediterranean Games complete set of three, mint nh, with oblique	 C137b-	 300 
	 	 	 perforations, very fine & scarce	 C139b

20351	 P 	 	 1952 Abrogation of The Anglo-Egyptian Treaty of 1936, complete set of three, “cancel-	 C140b-	 400 
	 	 	 led” on reverse, very fine & scarce	 C142b

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20348
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20352	 CC 	 	 1952 Abrogation of the Anglo-Egyptian Treaty miniature sheet with 3 varieties: a) part	 MS7d	 5’000 
	 	 	 of a press sheet b) imperforate c) vertical streak in green across the miniature sheet,	  
	 	 	 some creases and a small tear at foot, rare

	

 

20353	 CC 	 	 1952 Birth of Crown Prince Ahmed Fouad 10m with oblique perforations in mnh lower	 C143c	 200 
	 	 	 marginal pair, very fine	

Republic of Egypt

20354	 CC J 	 70	 1953 Definitive 17m greenish blue in mnh imperforate block of 25 from the top-right	 D199a	 700 
	 	 	 corner of the sheet, minor handling bends, fine	

20355	 CC J 	 70	 1953 Definitive 32m blue in mnh imperforate block of 25 from the bottom-left corner	 D202a	 800 
	 	 	 of the sheet, fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20352
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20353
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20356 20357

20356	 CC 	 	 1959 Definitives complete set of 17 mnh imperforate with margin, the scarce 55m in	 D253a/	 700 
	 	 	 a pair, a difficult group to assemble, very fine	 D269a

20357	 CC 	 	 1955 Arab Postal Union Congress 5m strip of 3, one with normal overprint, one with	 C158a	 700 
	 	 	 half overprint missing, one with overprint missing (minute trace), mnh, very fine, signed	  
	 	 	 C F Hass	

20360

20361

20358

20359

20358	 CC 	 	 1957 Egyptian Railways Centenary 10m mnh horizontal imperforate pair, seldom	 C170a	 240 
	 	 	 offered, very fine	

20359	 CC 	 	 1957 First Meeting of the National Assembly 10m vertical imperforate pair, mnh (couple	 C180b	 200 
	 	 	 of finger prints on gum), fine	

20360	 CC 	 	 1957 5th Anniversary of Revolution 10m carmine error of watermark (Crown and Arabic	 C181b	 300 
	 	 	 F), mnh, couple of handling creases otherwise fine	

20361	 CC 	 	 1957 5th Anniversary of the Revolution set of 5 mnh imperforate marginals, very fine	 C181c/C185b	 500
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20362 20363 20364

20362	 CC 	 	 1957 Arabi Pasha Revolution 10m mnh imperforate vert. pair, fine	 C186b	 150

20363	 CC 	 	 1957 Afro-Asian People’s Conference set of 3 in mnh imperforate left marginal vertical	 C191b/	 400 
	 	 	 pairs, very fine	 C193b

20364	 CC 	 	 1959 Opening of the Nile Hilton 10m mnh imperforate vertical pair, a little offset on	 C216c	 150 
	 	 	 gum, fine	

20365 20368

20365	 CC 	 	 1959 7th Anniversary of the Revolution (Transport & Communication) set of 6 mnh	 C221a-	 400 
	 	 	 imperforate from the corner of the sheets, a very appealing positional group	 C226a

20366	 CC J 	 98	 1959 Army Day 10m mnh imperforate block of four, very fine	 C228a	 150

20367	 CC J 	 98	 1959 United Nations Children’s Fund 10m+ 5m and 35m+10m in mnh imperforate	 C229a & 	 300 
	 	 	 blocks of 4, very fine	 C230a

20368	 CC 	 	 1960 Post Day, 10m mnh horizontal imperforate pair, very fine	 C233a	 150

20369	 CC 	 98	 1960 Foundation of Aswan High Dam 10m and 35m mnh imperforate pair of the set (4	 C235a	 300 
	 	 	 stamps), a vertical gum bend in the centre between the stamps and some light handling	  
	 	 	 creases do not detract	

20370	 CC J 	 98	 1960 3rd Fine Arts Biennale 10m mnh imperforate block of 4, very fine	 C239a	 300

20371	 CC C 	 98	 1960 15th Anniversary of the United Nations 10m mint hinged imperforate single with	 C250a & 	 300 
	 	 	 margin and 35m mnh imperforate block of 4, very fine	 C251a

2037320372

20372	 CC 	 	 1961 World Health Organization Day 10m mnh imperforate left marginal strip of three, 	 C257a	 200 
	 	 	 a little gum adhesion in margin, fine	

20373	 CC 	 	 1961 United Nations Technical Cooperation 10m and 35m in mnh imperforate pairs	 C270a & 	 240 
	 	 	 (horiz. and vert. respectively), very fine	 C271a
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20374	 C J 	 	 1953-54 Obliterated issue 1m to £E1 (excluding 50pi) part set of 16 mint corner	 D213/	 700 
	 	 	 blocks, very fine	 D229

20375	 DCE 	 98	 1997 Centenary of the Birth of Mahmoud Said 1 LE miniature sheet, miscut so that	 	 160 
	 	 	 Egypt is shown in the bottom of the sheet rather than at the top, very fine	

20376	 CC 	 98	 2000 Post Day 125 pi miniature sheet with variety “gold colour misplaced”, mnh, very fine	 MS74a	 120

20377	 CC 	 98	 2004 50th Anniversary Administrative Attorneys 1 LE miniature sheet, miscut with	 	 150 
	 	 	 “EGYPT” missing, mnh, very fine	

20378	 CC 	 98	 2004 50th Anniversary Administrative Attorneys 1 LE miniature sheet, miscut “EGYPT”	 	 120 
	 	 	 at bottom instead at the top variety, mnh, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20374
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Suez-Canal Company

 

20379	 C 	 	 1868 Suez Canal Company 1c to 20c complete mint set, very fine & scarce (NP $565)	 	 300

 

20380	 CC C 	 	 1868 Suez Canal Company 20c blue, mint nh bottom sheet marginal block of 24, fresh,	 SC3	 600 
	 J	 	 very fine & scarce	

 

20381	 CC J 	 	 1868 Suez Canal Company 20c Blue in complete sheet of 120, mint nh with only minor	 SC3	 3’000 
	 	 	 creasing, otherwise superb condition, cert. Egypt Study Circle (1972)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20379
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20380
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20381
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British Military Post

20382	 J P 	 98	 1936 Army Post 10m deep carmine imperforate block of four with “Cancelled” on,	 AP2a	 200 
	 	 	 reverse very fine	

20383	 CC J 	 	 1939 Army Post 3m yellow-green and 10m carmine in control blocks of 4 with oblique	 AP3b & 	 600 
	 	 	 perforations, 3m A/39 (scored out) A/40, 10m A/39, rare in control blocks, very fine	 AP4b

20387ex20384 20385

20384	 P 	 	 1933 Xmas Seal 3m lake, proof in imperforate vertical pair, light hinge in top margin	 BF4	 500 
	 	 	 only, light vertical gum wrinkle at left, very fine & scarce	

20385	 A 	 	 1933 Xmas Seal 3m dark blue on grey, essay in imperforate vertical tete-beche pair,	 E363	 1’000 
	 	 	 showing both the adopted & unadopted designs, very fine & an extremely rare pair cut	  
	 	 	 from a sheetlet of four, apparently only 4 such complete sheetlets exist, showpiece	

20386	 CC J 	 98	 1934 1pi carmine perf. 14 1/2  & 1935 1pi carmine both in mint nh booklet panes of	 BF5 & 	 700	
				   20, very fine	 BF8

20387	 CC J 	 	 1934 3m blue & 1935 3m vermilion in booklet panes of 20, mint nh, both folded	 BF6 &	 200 
	 	 	 vertically along perfs between 3rd/4th column, little bit of creasing, fine	 BF10
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20388	 CC F	 	 1932-41, Specialised collection of the British Forces Postal Seals and Army Post stamps,	 	 Offer 
	 J P  	 	 incl. with Postal Seals incl. 1932 1pi imperf. block of four, variety of cancellations on	  
	 	 	 covers incl. Seals tied by crown hs, purple and red rhettas, etc., various numbers in	  
	 	 	 crown circles incl. rare 7, complete booklet pane of 1933 Letter Seal, varieties, 1932	  
	 	 	 Xmas Seal tête-bêche essay block, complete booklet of both 3m Xmas Seal printings,	  
	 	 	 1935 “Jubilee” in block of four on cover, etc.; Army Post with postal notice about the	  
	 	 	 issue of these stamps, first day usages, variety of cancels and censor hs incl. red Cairo	  
	 	 	 cds tying 10m to cover, etc., a very fine collection (75 cover + stamps) (Est. CHF 4’000/7’000)	

20389	 C H  	 www	 1932-39, Specialised collection of British Forces in Egypt with the Postal Seals, Army	 	 Offer 
	 F	 	 Post stamps and Field Post mail, written up on 126 pages, incl. 119 covers and some	  
	 	 	 stamps, incl. a few usages of foreign stamps (India, Sudan & Australia), an interesting	  
	 	 	 collection  with a range of censor hs a great foundation for an exhibit, see web scans	  
	 	 	 (Est. CHF 1’500/2’000)	

Officials

20390 20395 20396

20390	 H 	 	 1913 Official 5m with “O.H.H.S.” overprint (showing a broken “S”), used, very fine,	 O8	 400 
	 	 	 cert. RPS (1943)	

20391	 C J  	 www	 1924 Officials First Portrait issue, 1m, 2m, 3m, 4m, 5m, 10 and 15m in mint control	 O32/O38	 300 
	 	 	 blocks of four, foxing affecting 5m, 10m and 15m, a collectable group, plus single 50m	

20392	 CC J  	 www	 1924 Officials First Portrait 1m type II mint nh lower marginal block of 40, 2m type	 O32e, 	 400 
	 	 	 II mint nh lower marginal block of 48 and 5m type II left marginal mint nh block of	 O33f &  
	 	 	 35, fine, great for the overprint specialist	 O36b

20393	 CC J 	 102	 1926-35 Officials 1m to 50m part set of ten, nh mint marginal blocks of four or six,	 O40b/	 400 
	 	 	 showing oblique Royal perforations, very fine & scarce in blocks	 O51b

20394	 CC J 	 102	 1926-35 Officials, 1m to 50m complete set in mint nh marginal blocks of four, in Royal	 O40b-	 500 
	 	 	 oblique perforations, fresh, very fine & scarce	 O51b

20395	 P 	 	 1938 Officials complete set of 9 imperf. with “cancelled” on reverse, very fine	 O52b-O60b	 200

20396	 P 	 	 1938 Officials complete set of 9 imperf. with “cancelled” on reverse in Arabic, very fine	 O52b-O60b	 200

20397	 CC J 	 102	 1938 Officials complete set of 9 with oblique perforation in mnh control blocks of four	 O52c-	 1’600 
	 	 	 with 1m A/39, 2m A/42, 3m A/42, 4m A/41, 5m A/40, 10m A/42, 15m A/42, 20m	 O60c 
	 	 	 A/40 and 50m A/42, very fine	
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20398	 CC J  	 102	 1938 Officials 1m to 50m complete set of nine, nh mint marginal blocks of four showing	 O52c-	 400 
	 	 	 oblique Royal perforations, very fine & scarce set in blocks	 O60c

20399	 CC J 	 102	 1938 Officials complete set of 9 mint nh marginal blocks of four with oblique perforations,	 O52c-	 300 
	 	 	 very fine & scarce set in blocks	 O60c

20400	 CC J 	 102	 1938 Officials 1m to 50m complete set in mint nh blocks of four with oblique perforations,	 O52c-	 300 
	 	 	 very fine & scarce in blocks (NP $396+)	 O60c

20401	 CC J  	 102	 1938 Officials 3m brown in mint nh sheet marginal block of four, showing double	 O54c	 200 
	 	 	 perforations, one being oblique Royal perforations, very fine & rare in a block	

20402	 CC 	 102	 1950 Officials 4m yellow-green mnh block of 6 with double perforation (one normal, 	 O55c	 240 
	 	 	 one oblique), very fine	

20403	 CC  	 www	 1884-1965 Practically complete mint collection neatly mounted on 15 album pages,	 	 600 
	 	 	 showing imperforates, surcharge varieties, some plate blocks etc., mixed to very	  
	 	 	 fine and fresh

Postage Dues	

20404 20405

20404	 H 	 	 1866 Postage Dues 1pi Rose-Red imperf. between, used, some faults, not priced used	 PD8a	 150 
	 	 	 in Nile Post	

20405	 C  	 	 1888 Postage Due set of five, mint og, with 1pi & 5pi signed Hass, fine (NP $520)	 PD10-PD14	 150

20406	 C J 	 102	 1898 Postage Due 3m on 2pi in block of four with two stamps showing variety “Arabic	 PD19b	 50 
	 	 	 figure 3 over figure 2”, mint og, very fine, signed Hass (NP $100+)	

20407	 C J 	 102	 1898 Postage Due 3m on 2pi in block of four and a pair showing varying degrees of	 PD19b	 50 
	 	 	 the variety “overprint à cheval”, both signed Hass, very fine (NP $210)	

 20408 20409 20410

20408	 P 	 	 1927 Postage Due 2m slate, 2m red-orange, 4m yellow-green, 4m sepia, 5m, 6m, 8m, 	 PD31a/	 200 
	 	 	 10m and 30m all with “cancelled” on reverse (in Arabic or Engish), very fine	 PD41a

20409	 CC J  	 	 1927-32 Postage Dues 2m to 30m part set in mint nh pairs, blocks or strips, all	 PD31b/	 400 
	 	 	 showing oblique Royal perforations, very fine	 PD41b

20410	 CC 	 	 1927-32 Postage Dues complete set of 10 with oblique perforations (the 20m does	 PD31b/	 150 
	 	 	 not exist with oblique perforation), mnh, very fine	 PD41b

20411	 CC J 	 102	 1927-32 Postage Dues 2m orange, right sheet marginal block of eight, mint nh showing	 PD32	 400 
	 	 	 perforation shift to the left by 15mm, very fine & scarce in a block	

20412	 CC J 	 102	 1927-32 Postage Dues 6m grey-green, left sheet marginal block of eight, mint nh	 PD36c	 400 
	 	 	 showing perforation shift to the left by 15mm, very fine & scarce in a block	

20413	 CC J 	 106	 1927-38 Postage Dues 6m grey-green mnh block of 6 with vertical perforations shifted	 PD36c	 300 
	 	 	 to the left by 15mm, very fine			 
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Revenues

2041620414

20414	 J P 	 	 1939-51 First Egyptian Tax Issue with “cancelled” on reverse in blocks of four, 1m,	 	 1’000 
	 M	 	 	5m (2 shades), 10m, 20m, 30m, 50m, 100m, 200m and 500m, see Peter Feltus’	  
	 	 	 “Catalogue of Egyptian Revenue Stamps...” p.104 (Feltus $ 2’400+)	

20415	 P M  	 106	 1939-51 First Egyptian Tax Issue values with “cancelled” on reverse (in English or	 	 2’000 
	 	 	 Arabic); 1m in block of 53, 5m (both shades) in blocks of 16, 24 and 32, 30m block	  
	 	 	 of 40, 100m block of 9 and 200m block of 8. A wonderful lot showing some of the			 
			   largest multiples of this revenue with Royal cancelled backs (Feltus $ 10’000+)	

20416	 P M 	 	 1939-51 First Egyptian Tax Issue with “cancelled” on reverse, 1m, 5m (2 shades), 10m,	 	 300 
	 	 	 20m, 30m, 50m, 100m, 200m and 500m, see Peter Feltus’ “Catalogue of Egyptian	  
	 	 	 Revenue Stamps...” p.104	

20417	 M 	 106	 Consular Service King Fouad £E1 stamp with overprint, a pair used for a visitor visa	 	 800 
	 	 	 on a page from passport, dated Nov 24 1926, a scarce usage	

20418	 CC J  	 106	 1892 “Gouvernment Egyptien” permit revenues 1pi, 2pi, 5pi in vertical format and 5pi,	 	 400 
	 	 	 10pi and 25pi in horizontal format, all in unmounted mint marginal blocks of 4 with	  
	 	 	 sheet number, little bit of creasing, fine and fresh	

20419	 C H 	 www	 Collection incl. Cigarette customs labels, Salt Tax stamps, Bulletin D’Expeditions (mostly	 	 Offer 
	 F DCE  	 	 pieces), an attempted postal usage, two passports (only one with fiscal frankings), and	  
	 M	 	 around 20 documents, plus a group of share certificates/coupons (Est. CHF 300/500)	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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20420	 A 	 	 1922 King Fouad Consular Service £E2 essay in red-brown and slate, affixed on a card	 C61b/	 3’600 
	 	 	 (88 x 113mm) with annotation “A” and with HARRISON & SONS, LTD. printed on the card,	 C65b 
	 	 	 a spectacular item, unique in this colour combination, refer to Peter Feltus book p.182

	

Airmails

 20421 20422

20421	 C J 	 	 1929 Airmails 27m deep violet in mint hinged A/25 control block of four, very fine	 A1	 100

20422	 CC J 	 	 1929 Airmails 27m orange-brown in mnh A/29 control block of four, tiny gum disturbance	 A2	 100 
	 	 	 on one stamp, very fine	

 

20423	 CC J 	 	 1929 Airmails 27m orange-brown mnh left marginal block of 4 with oblique perforations,	 A2e	 700 
	 	 	 very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20420
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20423
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20424	 P 	 	 1933-38 Airmails 1m, 2m grey-black, 3m, 5m, 8m, 9m, 10m and 20m all imperforate	 A3d/	 200 
	 	 	 with “Cancelled” on reverse, very fine	 A14c

20425	 CC J  	 	 1933-38 Airmails, 14 different value control blocks of 4 with oblique perforations; 1m	 A3e/	 7’000 
	 	 	 A/36, 2m grey-black A/35, 2m red-orange A/38, 3m A/37, 4m A/36, 5m A/37, 6m	 A23b 
	 	 	 A/38, 7m A/36, 8m A/36, 9m A/37, 10m A/38, 20m A/36, 30m A/37, 200m A/34, 	  
	 	 	 first time offered in auction, very fine, rare	

20426	 CC 	 	 1933-38 Airmails complete set of 21 with oblique perforations in mnh blocks of 4,	 A3e-	 6’000 
	 	 	 rarely seen as a complete set in blocks of 4, very fine	 A23b

20427	 CC J  	 www	 1933-38 Airmails 1m to 30m and 200m in mint nh oblique blocks/strips of four, plus	 A3e/	 600 
	 	 	 10m “A/38” control single with oblique perfs.	 A23b

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20424
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20428 20429

20428	 CC 	 	 1933-38 Airmails 1m to 200m complete set with extra shades, mint nh with oblique	 A3e-	 1’000 
	 	 	 perforations, very fine & a scarce set (NP $835+)	 A23b

20429	 CC 	 	 1933-38 Airmails complete set of 21, mint nh, with oblique perforations, very 	 A3e-	 1’000 
	 	 	 fine &scarce	 A23b

20430	 CC J  	 www	 1933-38 Airmails 5m, 8m, 10m and 20m and 1947 Airmails 5m in mnh oblique strips	 A8f/	 600 
	 	 	 of 10, fine and rare showpieces	 A30d

20431	 F 	 106	 1939 (Mar 2) Envelope sent by airmail express from Cairo to England with 1933-38	 A20 & 	 50 
	 	 	 5m and 80m airmails tied by Cairo cds, with large red “DELIVERY URGENT” label and	 A8 
	 	 	 “EXPRESS FEE PAID”, reverse with Daily Telegraph embossed logo and London arrival	  
	 	 	 cds (2 days later), some soiling, attractive	

 2043320432

20432	 P 	 	 1941-43 Airmails 5m to 30m, complete set of four, “cancelled” on reverse, very 	 A24b-	 300 
	 	 	 fine &scarce	 A27b

20433	 CC J 	 	 1941-43 Airmails set of 5 (both shades of 25m) in mint nh blocks of four with oblique	 A24c-	 900 
	 	 	 perforations, very fine & a very scarce set in blocks (NP $900+)	 A27c

 

20434	 J P 	 	 1941 Airmails 10m deep violet in imperf. control block of 4 with “Cancelled” on reverse,	 A25a	 600 
	 	 	 control number A/40 A/45 (both struck through) A/46, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20434
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20435 20436

20435	 CC J 	 	 1941 Airmails 10m violet mnh control block of 4 with oblique perforations, A/40 A/45	 A25b	 400 
	 	 	 (both scored out) A/46, very fine	

20436	 J P 	 	 1941 Airmails 25m reddish purple in imperf. control block of 4 with “Cancelled” on	 A26b	 600 
	 	 	 reverse, control number A/40 (struck through) A/41, very fine

	

 

20437	 P 	 	 1947 Airmails 10m colour trial in violet in imperf. sheet of 9 printed for the Palace	 	 12’000 
	 	 	 collection, mint nh, very fine, very rare with only 3 printed of each colour (with 1 set	  
	 	 	 thought to be lost)

	

20438	 J P 	 106	 1947 Airmails 2m vermilion imperf. block of 16 with “cancelled” on reverse in Arabic,	 A28a	 1’000 
	 	 	 with control Arabic A/47 (struck through) B/47, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20437
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20439 20440

20439	 CC 	 	 1947 Airmails set of 12 mint nh with oblique perforations, very fine	 A28b-A39b	 300

20440	 CC 	 	 1947 Airmails set of 12 values with oblique perforations, very fine & scarce (NP $390)	 A28b-A39b	 300

 

20441	 J P 	 	 1947 Airmails 7m orange-brown imperf. control block of 4 with “Cancelled” on reverse,	 A31a	 600 
	 	 	 control number Arabic A/46, some marginal corner creasing, fine	

 

20442	 P 	 	 1947 Airmails 10m, 20m, 40m, 50m, 100m and 200m all imperforate with “Cancelled”	 A33a/	 300 
	 	 	 (in English or Arabic) on reverse, very fine	 A39a

20443	 CC C H	 	 1953 Airmails Obliterated issue complete set to 100m stamps in sheets of 50, 10m.	 A54-A64	 1’500 
	 F J P 	 	 violet signed by C F Hass, seldom offered in complete sheets	

20444	 CC J 	 106	 1953 Airmails Obliterated issue 10m violet (unissued, see Nile Post p.559), mint nh, sheet	 A59	 120 
	 	 	 marginal block of fifteen pos. 26-40, overprinted “3 bars”, very fine & a scarce multiple	

20445	 CC J 	 106	 1953 Airmails Obliterated & Overprinted issue complete set of 9 in mnh control blocks	 A66-A74	 200 
	 	 	 of 4, 2m Arabic A/47 B/47 A/48, 3m A/48 Arabic A/47 A/48, 5m Arabic A/46 A/47, 8m	  
	 	 	 Arabic A/46 A/47, 10m Arabic A/46 A/47, 30m Arabic A/46, 50m Arabic A/47, 100m	  
	 	 	 A/50 Arabic A/47 A/50 and 200m Arabic A/47, fine to very fine	

20446	 CC J 	 106	 1959 Airmails 5m, 15m and 60m in mnh imperforate blocks of 4, very fine	 A75a/A77a	 1’000

20447	 CC 	 112	 1960 Airmails 90m mnh imperforate vertical pair with right margin, very fine	 A78a	 200

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20441
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20442
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Postal Stationery

20448	 F  	 www	 1890-1947ca., Group of 58 mint postal stationery incl. reply cards, wrappers, noted	 	 Offer 
	 	 	 scarce 1940/47 airletters, some duplication (Est. CHF 150/300)	

Express Mail Stamps

20449 20450

20449	 CC F	 	 1926-44 Express group incl. 1926 20m deep green mint nh control block of four, 1929	 EX1/EX4	 300 
	 J  	 	 20m A/36, A39 and A/40 mint nh control blocks, 1943 26m mint control block, 1944	  
	 	 	 40m A/43 & A/46 mint nh control blocks, plus 2 covers with 1929 20m and 1944 40m	

20450	 C J 	 	 1929 Express 20m deep green in mint hinged A/25 control block of four, very fine	 EX1	 200

20451

20453

20454

20451	 CC J 	 	 1929 Express 20m in “A / 32” control block of 4 with oblique perforations, mnh, very	 EX2	 500 
	 	 	 fine and very rare as only two such control number exist	

20452	 CC J  	 112	 1929 Express 20m with oblique perforations in mnh right part-sheet block of 20, couple	 EX2b	 1’000 
	 	 	 of creases, fine	

20453	 CC J 	 	 1929 Express 20m marginal block of four, mint nh, with oblique perforations, very	 EX2b	 200 
	 	 	 fine& scarce	

20454	 CC 	 	 1943 Express 26m mnh pair with oblique perforations, very fine	 EX3b	 150

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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2045620455

20455	 CC J 	 	 1944 Express 40m in lower left corner mnh block of four with oblique perforations,	 EX4c	 500 
	 	 	 very fine	

20456	 CC 	 	 1944 Express 40m mint nh marginal pair with oblique perforations, very fine & scarce	 EX4c	 200

Collections

20457	 CC C  	 www	 1866-1958, Mostly mint collection with commemoratives, definitives, officials, postage	 	 Offer 
	 	 	 dues, airmails and mini sheets with a good deal of completion, mostly mounted mint	  
	 	 	 (annotated ** on pages if unmounted), beginning with 1866 set of imperf. proofs,	  
	 	 	 pretty much all in complete sets incl. 1927-34 to £1, 1934 UPU set mnh, 1938 Royal	  
	 	 	 Wedding £E1 mnh, etc., mostly fine (Est. CHF 900/1’200)	

20458	 C H  	 www	 1893-1955, Old-time collection of mostly mint Officials & Postage dues all mounted 	 	 Offer 
	 J	 	 & written up on 37 album pages, showing mint, used, plate blocks, ovpt varieties etc.,	  
	 	 	 an unusual & scarce assembly (100s) (Est. CHF 500/700)	

20459	 F 	 www	 1935-56, HELIOPILIS group of 6 covers (3 outgoing & 3 incoming) and a ppc, incl. 1935	 	 Offer 
	 	 	 5m postal stationery env. to Austria, 1940 env. to Scotland with 40m Express, etc.	  
	 	 	 (Est. CHF 300/450)	

20460	 F  	 www	 1848-1979, Group of 125 covers/postal stationery/postcards/part covers incl. British	 	 Offer 
	 	 	 Military Post, hotel post, uprated postal stationery, insured covers (2), much of interest	  
	 	 	 (Est. CHF 300/500)	

20461	 C H 	 www	 1866-1947ca., Ranges on cards and loose in packets with numerous early period types,	 	 Offer 
	 L	 	 later including 1937 120m booklet (Est. CHF 100/200)	

20462	 H  	 www	 1923-24, First King Fouad Portrait accumulation of hundreds of used stamps of all	 	 Offer 
	 	 	 values, incl. three 5m red-brown coil experimental stamps with “CANCELLED”	  
	 	 	 overprint (NP D95m), with predominately 5m, 10m and 15m but many stamps of the	  
	 	 	 higher values also are present: 4 stamps of 1LE (one damaged), several blocks of four	  
	 	 	 and strips of 3, small booklet with stamps that have flaws, etc. (Est. CHF 200/300)	

20463	 CC C  	 www	 1925-51, Mint selection (virtually all mnh) of mostly commemoratives on 26 stockcards	 	 Offer 
	 	 	 incl.1926 Fouad’s 58th Birthday 50pi mint og, Prince Farouk’s 9th Birthday with sepia	  
	 	 	 centres mint nh signed Brun, 1934 UPU set to £E1 mnh, 1938 Wedding £E1 mnh, 	  
	 	 	 British Forces 1935 “Jubilee” mint pair, etc., very fine (Est. CHF 1’000/2’000)	

20464	 CC C	 www	 1926-38, CONTROL BLOCK mint selection, 10 different sets (plus a 1/2 set), mostly	 	 Offer 
	 J  	 	 very fine (Est. CHF 200/300)	

20465	 C J 	 	 1941-49, Collection of 27 complete mint nh sheets with control numbers (com-	 	 Offer 
	 	 	 memoratives and airmails), very fine (NP C92-94, 97-110, 116-117, 121, 131, A24, 	  
	 	 	 A24a, A25-A27) (Est. CHF 400/600)	
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Occupation of Palestine (Gaza)

20466	 CC J 	 	 1948 Farouk set of 19 in mnh blocks of four, 1948 Airmail set of 12 in mnh control	 P1-P19, PA1-	 200 
	 	 	 blocks of four, and Express 40m mnh block of four, very fine	 PA12 & PEX1

20467	 CC J 	 112	 1948 2m Vermilion with inverted overprint in mint nh block of four (hinged in margin	 P2c	 100 
	 	 	 only), very fine	

20468	 CC J 	 112	 1948 1m Orange-Brown with inverted overprint in mint nh block of four, a couple of	 P1b	 120 
	 	 	 lightly toned perfs, fine	

20469	 CC J P 	112	 1948 5m Red-Brown with colour trial overprint in green, mint nh, very fine	 P5ct	 300

 

20470	 C DCE 	 	 1948 “PALESTINE” overprint colour trial in black on 15m deep purple, mint nh, very fine	 P9ct2	 50

20471	 F  	 112	 1951 Envelopes (2) from Cairo to Gaza, one franked 10m pair with Palestine ovpt 4m	 	 200 
	 	 	 postage due tied by pen; and other sent unfranked with Palestine ovpt 4m, 10m & 30m	  
	 	 	 tied by Gaza cds, a rare pair	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer 
understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined 
by their respective buyers at the offices of DF.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20470
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20472	 CC 	 	 1948 Airmail complete set of 12 values 2m to 200m in complete mint nh sheets of 50,	 PA1-	 2’000 
	 	 	 very fine & a very rare set in sheets	 PA12

 

20473	 CC J 	 	 1953 Obliterated issue £E1 mint nh control block of four, A/45 (scored out) A/46),	 P38	 500 
	 	 	 also showing “split bar variety”, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20473
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20474 20475

20474	 CC 	 	 1958 Gaza Human Rights 10m and 35m pairs (vert. & horiz. respectively) with overprint	 PC3b & 	 500 
	 	 	 missing, mnh, very fine	 PC4b

20475	 CC 	 	 1958 Human Rights 35m without overprint, mnh, very fine	 PC4b	 100

20476	 CC J 	 112	 1958 Human Rights 35m with colour trial overprint in brown in mnh right marginal block	 PC4ct	 400 
	 P	 	 of four, very fine	

Jordan Occupation of Palestine

 

20477	 CC 	 	 1948 1m to £P1, complete mint nh set of 16, fresh & very fine	 P1-16	 200

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=190&cat=20477
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Price on request

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. box 81 
1213 Onex, Geneva
Switzerland
T 00 41 22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor 
New York
NY 10169
T 1 800 470 0457
infousa@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
Hong Kong
T 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

Private Treaty

Egypt
The Third Issue Provisional Surcharges of 1879

The Unique Antonini cover

5pa on 2 1/pi, two singles & 10pa on 2 1/2pi, plus additional 20pa, all neatly tied on envelope to Brighton, England, by black “POSTE 
EGIZIANE / CAIRO / 24.GEN.1879” cds, with similar alongside, plus arrival bs, an attractive & extremely rare usage of the provisional 
issues on cover. Of the 4 recorded covers with this issue, this is the only one showing both values; an important Egyptian rarity

Expertise: Signed Sorani, Certificate RPS (1972)

Provenance: Mishrick, Antonini, Fikry



Geneva
175, Route de Chancy, P.O. box 81 
1213 Onex, Geneva
Switzerland
T 00 41 22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor 
New York
NY 10169
T 1 800 470 0457
infousa@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
Hong Kong
T 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

The Famous Chantier VI Cover

Price on request

Private Treaty

Egypt

1869 (May 21) Cover sent from Chantier VI to Limone, Italy, with 1867-71 Penasson 20pa, 1pi and 2pi, tied by “CANAL DE SUEZ / 
CHANTIER VI” cds, paying to be sent registered but forwarded in the ordinary manner as this office was not allowed to accept registered 
letters, sent via Alexandria, Ismailia, Trieste and Turin (with corresponding bs), very fine, one of only 3 known covers with the “CANAL 
DE SUEZ / CHANTIER VI” cancel

Illustrated on pg. 63 of “The Private Ship Letters of the World” by Ringström and Tester.

Certification: Signed Guilio Bolaffi, A. Bolaffi, A. Diena and Sorani

Provenance: Antonini, Fikry



Price on request

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. box 81 
1213 Onex, Geneva
Switzerland
T 00 41 22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor 
New York
NY 10169
T 1 800 470 0457
infousa@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
Hong Kong
T 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

Private Treaty

Egypt
Three-Country Combination Franking

1871 (Mar 4) Envelope from Cairo to Switzerland, with Egypt 1pi red tied Cairo cds, sent via Alexandria where Italy 20c and 80c were tied 
by Alexandria cds and/or “234” dotted numeral cancels, addressed to an interned French soldier at Schaffhausen. It was re-addressed 
first to Chambery and then to Versailles, and further franked on reverse with Feb. 1871 “Gratis.” label tied by Winterthur cds (18 III 71). 
Opened for display, the cover shows a large variety of transits and unrecorded italic script “Dopo La Partenza” hs. Considered the most 
spectacular and important “Gratis.” cover in existence.

Expertise: Signed and certificate von der Weid (2001) and cert. Bach & Eichele which states, “An exceptional mixed franking and 
combination cover”



Conditions of Sale
The currency of the auction is the Swiss franc (CHF)
Participation in any David Feldman S.A. auction means 
acceptance in full of the following conditions as well as any 
rights and obligations arising therefrom. These same condi-
tions also apply to all transactions in auction lots taking 
place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN 
S.A., organiser of the auctions, acts as an agent only and 
is not liable in any way whatsoever for any default(s) of 
purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered
1.1 As presented in the relative auction catalogue and/
or through the David Feldman S.A. website. Lots are me-
ticulously described and with the greatest care, however 
without responsibility. Photographs count as part of the de-
scription with regard to the margins, perforation, centering, 
postmarks and all other visible attributes. The descriptions 
of the lots mention if the items are signed by recognised 
experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, 
persons or their agents may  examine lots at our offices 
or at the auction location, and must confirm their auction 
invitation before viewing. Persons or their agents attending 
a Live Room auction by invitation and/or who have viewed 
lots before an auction are understood to have examined 
all lots which they purchase and accept them as they are 
at the moment of the knocking-down and not necessarily 
as described.

2. Auction bids
2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: 
(some auctions may be in other currencies than CHF)

CHF 50 - 100		 CHF 5	 CHF 2’000 - 5’000	 CHF 200
CHF 100 - 200	 CHF 10	 CHF 5’000 - 10’000	 CHF 500
CHF 200 - 500	 CHF 20	 CHF 10’000 - 20’000	 CHF 1’000
CHF 500 - 1’000	 CHF 50	 CHF 20’000 - 50’000	 CHF 2’000
CHF 1’000 - 2’000	 CHF 100	 CHF 50’000 - 100’000	 CHF 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to 
the next highest bid step. The bidder is bound by his offer 
until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any 
bidding, to divide any lot or lots, to combine any two or 
more lots and to withdraw any lot or lots from the sale with-
out in any case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. 
may also bid on behalf of vendors in cases where reserve 
prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated 
as a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to 
reserve prices. If the reserve price fixed by the vendor is not 
reached, the auctioneer passes to the next lot by a simple 
knock of the hammer.

2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of 
DAVID FELDMAN S.A. and/or its associated companies. 
Live Room bidders must confirm their invitation prior to 
obtaining a bidding number.

2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including 
via its website before the relative auctions have priority over 
room bids in the case of Live Room auctions. Clients giving 
bidding instructions to DAVID FELDMAN S.A. may make 
alternative offers and/or limit the total of their expenditure 
in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to 
ten times the quoted estimate price where such exists. Bids 
made in other currencies than the advertised currency of 
the auction will be converted into that currency at the mar-
ket rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids 
are standing and hold good for at least 60 days from the 
auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment 
being due immediately.

3. The auction
3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the 
auction is Swiss francs. Attendance at the Live Room 
auction is reserved for invited clients and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN 
S.A. may withdraw, group differently, divide or refuse 
to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves 
the right to refuse any bid orders and/or for Live Room 
auctions, refuse admittance to the auction room, at its 
discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. 
cannot be held responsible for any physical accident that 
may occur on the premises where auctions take place. In 
the case a bone fide offer for the entire collection presented 
in this catalog is received at least two weeks before the 
auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction 
offer cancelled.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: any per-

son bidding for the account of a third party is fully liable for 
any obligation arising from such bidding. This responsibility 
is notably applicable for the verification of the condition and 
for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respec-
tive owner to the highest bidder who becomes the buyer 
at one bid step over the next highest bid step; this is the 
knock-down price. In addition to the knock-down price, 
the buyer pays an all-in fee of 20% to cover commission, 
charges and expenses including lotting fees, insurance, 
packing, export formalities etc. whether all incurred in 
particular cases or not. Cost of postage or shipping for 
all lots is additional and will be invoiced separate from the 
buyer all-in fee. On the knock of the hammer, liability for the 
lots passes to the bidder whose bids have been accepted. 
The lots are delivered to the buyer when the total sale price 
(knock-down price plus all fees including postage or ship-
ping) have been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auc-
tions for which the lots are located in Switzerland: buyers 
domiciled abroad are not liable for this tax once the goods 
are duly exported from Switzerland. DAVID FELDMAN S.A. 
are pleased to arrange this export; alternatively, clients 
may make their own arrangements and furnish DAVID 
FELDMAN S.A. with proof of export, stamped by Swiss 
customs. Any purchases by buyers who wish to keep their 
purchases in Switzerland will be liable to VAT at 8% of the 
purchase price.

3.5 Payment: Sale price plus commission and postage or 
shipping (if any) are due for immediate payment as invoiced 
against delivery of the lots. Payment in other currencies is 
accepted at the rates of exchange of the day as quoted by 
a major Swiss bank. The bidders who are successful with 
whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale 
price and the commission according to those terms. In 
these cases, DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots 
which are delivered to the buyers on full settlement of their 
account. Delivery of the purchased lots by post, courier or 
any other means if instructed by the buyer including cost 
of normal transit insurance cover is at the expense of the 
buyer. Title or ownership of the purchased lots, delivered or 
not, remains with the auctioneer on behalf of the seller until 
payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN 
S.A. may offer a special extended payment facility for 
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a 
minimum of 25% of the total invoice immediately, and the 
balance over a maximum period of 6 months, paying an 
equal instalment at the end of each month. Interest plus 
charges of 1% is debited to the buyer's account at the end 
of each month from the auction date. When the special 
extended payment facility has been granted, the buyer un-
derstands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though 
the lots may be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full 
settlement of the account. Until delivery, all lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DAVID 
FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer 
grants to DAVID FELDMAN S.A. a pledge on any and all 
properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior 
to, during and/or after any auction. This pledge secures 
the repayment of any amount due in principals, interests, 
commissions, costs and other possible fees. DAVID FELD-
MAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely 
the pledge assets without further formalities and without 
previous notice if the buyer is in default with the payment 
of his debts or with the fulfilment of any other obligation 
hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not 
bound to comply with the formalities of the Federal Law 
dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings; 
in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to institute 
or go on with the usual proceedings without having before-
hand sold the pledged goods and without having moreover 
given them up.

4. Guarantee
4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 
below, the authenticity of all philatelic items sold in the 
auction is guaranteed for a period of 30 days from the auc-
tion date, with the express exclusion of any other fault(s). 
Any reclamation regarding authenticity must come to the 
notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the 
lots but at the latest within 30 days from that date. Before 

delivery, which may take place after the 30 days period, 
the lots purchased may be examined at the Geneva offices 
of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is 
made after 30 days from the auction date loses all rights to 
the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID 
FELDMAN S.A.. If an extension of the period is required in 
order to substantiate the claim with an expertise, a request 
for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. 
within 30 days of the auction date. No request for extension 
will be considered beyond this 30 days period. An extention  
will expire 3 months after the date of the auction; the results 
of the expertise for which an extension was agreed must 
come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within that pe-
riod. No further extension of the period will be considered 
without the express written agreement of DAVID FELDMAN 
S.A. Only claims, expertise results or other details which 
are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authentic-
ity of a lot be questioned, the buyer is obliged to provide 
an expertise or counter-expertise from a prominent expert 
in the field, justifying the claim. If a stamp is found by a 
recognised expert, taking financial responsibility for errors, 
to have been forged, he may mark it accordingly. Conse-
quently, the marking "FALSCH" (forged) is not considered 
an alteration. In the case of such reclamation, DAVID 
FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own 
discretion, one or more further expertise(s). All expertise 
and relative charges accrue to the vendor's account in the 
case of a justified claim, or to the buyer's account if the 
claim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is 
taken back and the knock-down price plus the commission 
are refunded to the buyer. In the case of delayed payment 
due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest is 
charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If 
David Feldman S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumula-
tions, selections, groups and those containing duplicates 
cannot be the subject of any claim. Claims concerning 
lots described as a set or groups of sets containing more 
than one stamp, can only be considered under the terms 
of paragraph 4.1 above if they relate to less than one third 
of the total value of the lot. Lots which have been examined 
by the buyer or his agent, lots described as having defects 
or faults cannot be subjected to a claim regarding defects 
or faults. lllustrated lots cannot be subjected to a claim 
because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus 
commission due by the buyer is not made within 30 days of 
the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the 
right to cancel the sale and dispose of the lot(s) elsewhere 
and/or to make a recourse to any legal proceedings in 
order to obtain payment of the amounts due as well as for 
any incurred damages and losses and any legal expenses. 
A charge on overdue payment of at least 5% for the first 
month and 2% per month afterwards plus expenses in-
curred is chargeable on any outstanding amount after 30 
days of the date of the auction. The buyer who is in default 
in any way whatsoever has no right of claim under any 
circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced 
to the lowest winning bid where it is shown that the exact 
same buyer has inadvertently increased the price by using 
more than one medium of bidding on the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights 
and obligations arising from them shall be governed ex-
clusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with 
respect to the auctions shall be submitted to the exclusive 
jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to 
the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to 
sue any buyer in default at his place of residence; in such 
case, Swiss law shall remain applicable.

6. All Transactions: 

These Conditions of Sale apply to all transactions of every 
kind including those outside the auctions, with David 
Feldman SA.

(Private Auction-EN-CHF, rev.-Dan-03/2014, ud.-Alex-03-2015)



Symbols and abbreviations
Symboles et abréviations / Symbole und Abkürzungen

Symbols / Symboles / Symbole
C	 mint with original gum

	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged

	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans gomme ou 	

	 regommé / ungebraucht ohne Gummi oder nachgummiert

H	 used

	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger

	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair

	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel

	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document

	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 

	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay

	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)

	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal

	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen

	 spécimen / Specimen

F	 forgery

	 faux / Fälschung

Abbreviations / Abréviations / Abkürzungen
2-14	 nos. 2 through 14 / n°2 au 14 / nr.2 bis 14
2/14	 between nos. 2 and 14 (not cplt.) / entre le n°2 et 14 /  aus	
 	 nr. 2 bis 14
add’l	 additional / supplémentaire / zusätzlich
approx.	 approximate(ly) / environ / ungefähr
B	 bottom / en bas / unten
BL	 bottom left / en bas à gauche / unten links
BR	 bottom right / en bas à droite / unten rechts
bs	 backstamp(s)/ cachet au dos / rücks. Stpl.
ca.	 circa / environ / circa
cat.	 catalogue / Katalog
cds	 circular date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
cert.	 certificate / certificat / Attest
cplt.	 complete / complet / vollständig
diff	 different / différent / verschiedene
ds	 date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
FDC	 first day cover / lettre premier jour / Ersttagsbrief
FFC	 first flight cover / lettre premier vol / Erstflugbrief
FL	 folded letter / pli / Faltbrief
horiz.	 horizontal / horizontale / waagrecht
hr	 hinge remnant(s) / reste de charnière / Falzreste
hs	 handstamp(s) / cachet / Handstempel
imperf	 imperforate / non-dentelé / ungezähnt
L	 left / à gauche / links
lh	 lightly hinged / légère charnière / leichte Falzreste
MC	 Maltese Cross / Croix de Malte / Malteserkreuz

Condition of Covers / Etats des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen
Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	
Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. / Qualité irré-
prochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces d’usure, le timbre est frais 
et l’oblitération est propre. / Herausragende Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspu-
ren (Archivqualität), frische Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 
Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage. / Qualité 
premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter quelques légères salissures et 
usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön
Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. / Qualité standard, 
les traces d’usures sont un peu plus prononcées. / Gewöhnliche aber noch einwandfreie 
Erhaltung mit etwas stärkeren Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere 
Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 
Evident wear or other factors (see description and photo), still a presentable example. 
/ Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres facteurs (voir photo et description) mais 
exemplaire très présentable. / Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel 
(siehe Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare und sam-
melwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note:Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and 
file folds are normal for 19th Century covers. Also normal are light cleaning or minor 
stains and small mends along the edges. They are to be expected and are not 
always described, and are not grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. 
We will gladly provide full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères réductions 
sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques normales pour des lettres du 
19ème siècle. De légères améliorations au niveau de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout 
de quelques renforts sont également acceptables et ne figurent pas nécessairement dans 
les descriptions. Ces points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration 
ne peuvent par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, leichte 
Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal für Briefe des 19.Jhdts. 
anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken 
oder Risschen und Büge entlang der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren 
und nicht immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - diese 
stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie auf den photos resp. 
scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans sind immer auch Teil der Beschreibung 
Im Zweifel können Sie von uns VOR DER Auktion jederzeit Photokopien oder besser 
auflösende scans verlangen und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

min. sheet	 miniature sheet, souvenir sheet / bloc feuillet / Block
ms	 manuscript / manuscrit / handschriftlich
nh	 never hinged / sans charnière / postfrisch
no(s).	 number(s) / numéro(s) / Nummer(n)
og	 original gum / gomme originale / Originalgummi
ovpt	 overprint / surcharge /Aufdruck
o/w	 otherwise / autrement / ansonsten
pc	 postcard / carte postale / Postkarte
perf	 perforated / perforé(e) / gezähnt
pl.	 plate / plaque / Platte
pos.	 position / numéro dans la planche / Bogenposition
ps	 postal stationery / entier / Ganzsache
ppc	 picture postcard / carte postale / Ansichtskarte
R	 right / à droite / rechts
reg’d	 registered / recommandé / eingeschrieben
SFL	 stampless folded letter (unused)/ entier double / Ganzsachenbrief
s/l	 straight line cancel/ cachet linéaire / Langstempel
STC	 stated to catalogue (by third party) / selon données vendeur / 	
	 angebl. Katalogwert
T	 top / en haut / oben
TL	 top left / en haut à gauche / oben links
TR	 top right / en haut à droite / oben rechts
unwmkd	 unwatermarked / sans filigrane / ohne Wasserzeichen
var.	 variety / variété / Abart
vert.	 vertical / verticale / senkrecht
wmk	 watermark(ed) / filigrane / Wasserzeichen
w/o	 without / sans / ohne



Passion, Knowledge & Experience 
in producing leading results
Our strengths can work on your behalf ! 
Choose the proven winner when selling your collection.

www.davidfeldman.com

With offices in Geneva, New York and Hong Kong and 
worldwide live auction coverage via Internet, we offer an 
important advantage worthy of consideration: selling your 
collections where they are likely to obtain the best price.

Your results matter to us as much as they matter to 
you –so please contact us today and let us get to 
work for you.

1877 - Earliest known cover from the official Russian post in Peking from the Dr. Raymond Casey Collection
Sold by David Feldman in Geneva in December 2012 for EUR 204’000

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81,
CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland  
Tel. +41 (0)22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
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Do you or someone you know have a great philatelic collection? We are eager to see what you or a friend may have, 
and if the collection you propose is suitable, we will produce a handsome hard-bound “ Great Philatelic Collections” 
volume at no cost to you (other than the time it will take to scan your pages). 

Contact us at info@davidfeldman.com

“Great Philatelic Collections”
  New subjects always welcome



Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. 

	 Belgium: 1. Les Épaulettes New!
	 formed by Anatoly Karpov

	 Belgium: 2. Les Médaillons* New!  
	 formed by Anatoly Karpov

	 Belgium: 3. L’Émission de 1865 New! 
	 formed by Anatoly Karpov

	 Egypt: Postal Services in the Suez Canal Zone
	 formed by Samir Fikry

	 Finland: Grand Duchy of Finland 1856-1884
	 formed by Jussi Tuori

	 India: The Classic Period to 1879 
	 formed by Dr. Sita Bhateja

	 Japan: Classic Japan** 
	 formed by Hiroyuki Kanai

	 Natal: Postal History 
	 formed by Prof. Keith Klugman

	 Netherlands East Indies (Indonesia): 1655-1870 
	 formed by Tay Peng Hian, rdp, frpsl

	 Panama: Colombian State Period 
	 formed by Alvaro Castro-Harrigan

	 Persia: The Classic Period to 1879 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: I. China Proper 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: II. Mongolia & Sinkiang 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl 

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: III. Manchuria and the Chinese Eastern Railway*
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs,frpsl  

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: IV. Russia’s Wars in China*  
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Tasmania: Imperforate Stamps from “Courier” to “Chalon Head” New!
	 formed by Koichi Sato, frpsl

	 Thailand: Classic Stamps & Postal History of Siam 
	 formed by Surajit Gongvatana, frpsl

	 Turkey: The Duloz Issues, 1865-76 
	 formed by Max Plantinga

	 USA: 1847 & 1851-57 Classic Issues on Cover 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 All available and future editions (“Standing Order”)

	 Please tick the box for each book you wish to order	

	 e 100 each or equivalent in US$ or CHF
	 * e 125 each or equivalent in US$ or CHF
	 ** e 225 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF 
	 Postage & packing included

Order by post, from our online shop or e-mail (info@davidfeldman.com)

“Great Philatelic Collections”
Deluxe Hardbound Numbered 
Limited Editions (50-250 each)

www.davidfeldman.com
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1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44, Fax +41 22 757 18 89
Room rates: from CHF 125 
Distance: 10 minute walk
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11, Fax +41 22 792 05 46
Distance: 6 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 160
www.vendee.ch

3. HOTEL DIPLOMATE 
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87, Fax +41 22 592 87 78
Distance: 15 min. by taxi / car, 25 min. by tram 12 & 14
Room rates: from CHF 178
http://www.geneva-hotel.ch/diplomate/

4. HOTEL IBIS GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00, Fax +41 22 709 02 10
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 120
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml

5. HOTEL IBIS BUDGET GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20, Fax +41 22 709 02 1
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 88 
http://www.ibis.com/fr/hotel-7291-ibis-budget-geneve-pe-
tit-lancy/index.shtml

6. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33, Fax +41 22 884 08 34
Distance: 25 minute walk or 5 minutes by taxi
Room rates: from CHF 170
www.horlogers-ge.ch 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
Tel. +41 22 708 16 16, Fax +41 22 708 16 17
Distance: 17 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 250
www.hotel-tiffany.ch

8. HOTEL ASTORIA  
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52, Fax +41 22 544 52 54
Distance: 20 minutes by tram 14 
Room rates: from CHF 195
www.astoria-geneve.ch

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf

As always, our staff will be pleased to assist you 
with your hotel requirements and hope your stay in 
Geneva will be a pleasant and memorable one!

The David Feldman company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases (Please contact our 
accounts department in advance of your visit).

Refreshments and beverages available all day at our cafeteria.

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations

S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

(Updated: RV-09/14)
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Geneva location
Emplacement / Standort

www.davidfeldman.com

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece, Ireland, Israel, Italy, Norway, Spain, 
South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Offices in Geneva, Hong Kong & New York, and further representatives in 
the following countries : 
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